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سرمقاله

شغلی که دستمزد و تعطیلی ندارد   

قاعده بر این است که هر کسی برای شروع هر کاری یک قرارداد تنظیم شده را امضا 
می کند و از همان ابتدا از تعداد ساعت های کاری که ملزم به حضور در محل کار 
است و میزان دستمزدی که مابه ازای آن دریافت خواهد کرد، مطلع می شود. این 
قرارداد طبق قانون بدون هیچ خدشه ای بین کارگر و کارفرما به امضا می رسد و حد و 
حدود دو طرف، طبق همین قرارداد، مشخص می شود تا دیگر نه کارفرما خارج از این 
چارچوب و به هر بهانه ای سراغ کارگر برود و نه کارگر در انجام تکالیفی که متعهد 
شده، کوتاهی کند. حالا اگر در مواردی استثنا از موارد تعهد شده عدول شود، قطعاً این 
امکان برای طرفین وجود دارد که از حقوق خود دفاع کنند و با دست به دامن قانون 
شدن، طلب حق نمایند، اما در این دنیای قانون و قاعده، تنها یک شغل وجود دارد که 
نه برای پذیرش آن قراردادی امضا می شود، نه ساعت کاری مشخصی دارد، نه حقوق 
و دستمزدی برای آن تعیین می شود، نه تعطیلی دارد، نه قاعده و قانون می شناسد، نه 
 حریم و چارچوب دارد، نه... و از همه بدتر این که با همه جایگاه  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

مردم رعایت نکنند،
تا قطع گاز فاصله ای نداریم

صفحه  2

 پیام تسلیت
 استاندار خراسان جنوبی 

درپی درگذشت خادم اربعین 
مرحوم حاج حسن امیرآبادی زاده

ّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ.  بسم ا... الرحمن الرحیم. إنِاَّ لَِ
ضایعه درگذشت تأسف برانگیز خادم الحسین 
)علیه السلام( حاج حسن امیر آبادی زاده مایه 
اربعین  زائرین  این خادم  تأثر گردید.  و  تألم 
حسینی، عمر بابرکت خود را در خدمت توأم 
با اخلاص به حضرت اباعبدا... الحسین)علیه 
السلام( و عاشقان حضرت سیدالشهداء سپری 
نمود.  بدون تردید نقش مؤثر و خدمات ارزنده 
این خیّر نیکوکار در زمینه ایجاد رفاهیات زُوار 
در پشتیبانی از مواکب اربعین و نیز بازسازی 
ا... علیها(  حرم مطهر حضرت زینب )سلام 
، باقیات صالحاتی بی نظیر در درگاه خداوند 
خواهد بود.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد این 
وارده  مصیبت   ، السلام(  خادم الحسین)علیه 
را به همه  ارادتمندان ایشان به ویژه خانواده 
محترم آن مرحوم تسلیت عرض نموده ، از 
و  رحمت  سعید،  فقید  آن  برای  الهی  درگاه 
بازماندگان صبر  الهی و برای  غفران واسعه 

جمیل مسئلت دارم.

جواد قناعت- استاندار خراسان جنوبی

با نهایت تاسف و تاثر چهلمین روز درگذشت

شادروان حاج غلام رضا ندا
را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان می رساند: به همین 

منظور جلسه یادبودی امروزیکشنبه ۱40۱/۱0/2۵ از ساعت ۱۵ 
الی ۱۶ در محل هیئت حسینی )سالن جدید( برگزار می گردد 

حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر 
بازماندگان خواهد بود

 خانواده های : ندا و سبزواری زاده

خاندان محترم امیرآبادی زاده 
با  قلبی آکنده از اندوه ، فقدان انسانی وارسته، نیکوکار و خَیر نیک اندیش

 زنده یاد حاج حسن امیرآبادی زاده
          را تسلیت عرض نموده ، از درگاه قادر سبحان برای آن روانشاد رحمت و غفران الهی

           و برای خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت می نماییم.

            شرکت مرکزی کارگزاران زیارتی خراسان جنوبی
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ارسال آثار ۶ بانوی خراسان جنوبی به دبیرخانه مرکزی »مشق مادر«

رئیس حوزه هنری خراسان جنوبی گفت: آثار 6 نفر از بانوان هنرمند خوشنویس استان به دبیرخانه مرکزی رویداد »مشق 
مادر« در قزوین ارسال می شود. مجید کریمیان  با اشاره به اینکه در استان هفت بانوی هنرمند دارای درجه ممتاز خوشنویسی 
داریم، بیان کرد: از این تعداد 6 هنرمند در رویداد »مشق مادر« شرکت کردند.

شغلی که دستمزد و تعطیلی ندارد

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از همه بدتر این که با همه جایگاه مهمی که 
در آسایش و آرامش فردی و رفاه اجتماعی دارد، کمتر به آن اهمیت داده شده 
است. این شغل سخت، بی وقفه، ۲۴ ساعته و بی دستمزد، خانه داری است. 
درخصوص اهمیت موضوع همین بس که بیش از ۷۰ درصد زنان ایرانی 
خانه دار هستند، آن ۳۰ درصد شاغل هم عهده  دار انجام امورات خانه می باشند 
و خانه داری شغل دوم همه آنهاست و چه بسا در رتق و فتق امورات منزل، 
کاری سنگین تر از بانوان خانه دار به عهده گرفته اند، چرا که زمان اجرای 
کار در خانه برای آنها محدودتر است. خانه داری و تربیت فرزندان، مهمترین 
تکلیف مادران است، کاری سنگین، پر زحمت و طاقت فرسا که اصلًا به چشم 
نمی آید و عددی حساب نمی شود، اغلب مردان، خانه داری را وظیفه زنان 
می دانند و در سایه این تفکر اشتباه، مدیریت زن در خانه و ایجاد آرامش و 
راحتیِ به واسطه این حضور بی وقفه را نادیده می انگارند. نتایج یک تحقیق 
میدانی که در سال ۹۹ انجام شده، نشان می  دهد، تقریباً ۱۰۰ درصد زنانی که 
در این نظرسنجی مشارکت داشته اند، معتقدند، کار خانگی آنان با کارهای 
مشابهی مثل آشپزی، نظافت، پرستاری و... که در بازار انجام می شود، هیچ 
تفاوتی ندارد، اما جامعه برای آن ارزش آماری و مالی قائل نیست. “براساس 
نتایج این تحقیق، ۱۸ درصد زنان به دلیل وظیفه  کار در خانه، فرصت مطالعه 
و تفریح شان صفر است، ۷۰ درصد بسیار کم و فقط ۱۲ درصد فرصت کافی 
برای این امور دارند.۸۵ درصد زنان ابراز کرده اند با وجود تلاش برای استقلال 
مالی و رهایی از وابستگی اقتصادی به همسر، کار خانگی وظیفه  اصلی آنهاست 
و کار بیرون از خانه نقش دوم و فرعی محسوب می شود، و درنهایت ۸۰ درصد 
پرسش شوندگان دولت را طرف اصلی خود دانسته و معتقدند از کار بی مزد 
زنان گرچه همسر و خانواده سود می برند، ولی درنهایت کارفرما و دولت ها به 
نفع شان است که نیمی از جمعیت )زنان( خدماتی مجانی به نیمی دیگر )مردان( 
بدهند تا هزینه ها کاهش یابد”. بسیاری از فعالان اجتماعی با تحلیل و بررسی 
نقش حضور زنان در خانه و تأثیری که در تربیت نسل دارند، معتقدند دولت مابه 
ازای کاری که زنان در خانه انجام می دهند، باید دستمزد و حقوق بپردازد و 
مزایایی را برای زنان لحاظ کند، اگر چه این باور، مخالفانی هم دارد و گروهی 
از فعالان حقوق زنان در جهان معتقدند، پرداخت دستمزد در ازای کار خانگی، 
موقعیت زنان را در خانه  تثبیت می  کند و فرصت اجتماعی شدن را از آنها سلب 
می نماید. با همه این ها، اگر چه زنان خانه دار به حکم زن بودن و مادر بودن، 
کار در منزل را بر خود تکلیف کرده اند و برای انجام آن هیچ منتی هم بر هیچ 
یک از اعضای خانواده ندارند و سراغ نداریم مادری را که به خاطر بیدار خوابی 
های شبانه بر بالین فرزند و همسر بیمارش، حقوقی طلب کند، یا بانویی که به 
جهت پخت غذای مورد علاقه اعضای خانواده، پولی بخواهد، یا همسری که 
به علت کنار آمدن با نداری های شوهر، بیش از توانش از او مطالبه نماید،. ... 
اما واقعیت این است که آن چه می تواند زنان خانه دار را همچون دیگر اقشار 
جامعه به ادامه کار در منزل دلگرم تر نماید و قدری سنگینی این کار را بکاهد، 
عنایت ویژه قانون گذاران است. بدون تردید اگر در مدار قانون، جایگاهی برای 
زنان خانه دار لحاظ شود، سهم این قشر جامعه از بیمه هم بهتر دیده می شود، 
دولت به پرداخت حقوق ویژه به این افراد مکلف می گردد، تکلیف خانواده و 

آقایان نیز با این حرفه مقدس روشن تر می شود و... . 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۲۴۸۲۸۹ ارسال بفرمایید(

از شدت سرمای هوا کاسته می شود
لطفی کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: تا پایان هفته 
شاهد کاهش تدریجی سرمای هوا در سطح استان خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه شب جمعه قاین با ثبت دمای منفی ۱۷ 
درجه سلسیوس سردترین نقطه استان گزارش شده است، افزود: 
اسدیه نیز با ثبت دمای منفی ۱۴ درجه سلسیوس دومین شهر 
سرد استان بوده است. لطفی بیان کرد: طبس با ثبت بیشینه 
دمای منفی ۵ درجه سلسیوس گرمترین نقطه استان گزارش 

شده است.

برودت هوا جشنواره گل نرگس 
در شهرستان خوسف را لغو کرد

مدیر جهاد کشاورزی خوسف از لغو جشنواره گل نرگس در 
این شهرستان خبر داد. خبیری گفت: علیرغم آمادگی کامل 
برای برگزاری دومین جشنواره استانی گل نرگس در شهر 
خوسف به دلیل برودت هوا و به منظور جلوگیری از اتلاف 
تداوم شدت سرما  به  اشاره  با  او همچنین  لغو شد.  انرژی 
افزود: کشاورزان، مرغداران وگلخانه داران به منظور کاهش 

خسارات تمهیدات لازم را اتخاذ کنند.

جایگاه های CNG استان تعطیل است

جایگاه  تعطیلی  از  جنوبی  خراسان  گاز  مدیرعامل شرکت 
های CNG استان به دلیل اولویت تامین گاز خانگی و 
وجود سوخت جایگزین بنزین خبر داد. به گزارش تسنیم، 
به نقل از روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی، رحمان 
 CNG محمودی با اعلام این خبر اظهار کرد: پمپ های
مصرف  گاز  روز  در  مکعب  متر  هزار   ۲۰۰ حدود  استان 
افزایش مصرف گاز  با توجه به شدت سرما و  می کند که 
اعمال  محدودیت  این  خانگی  گاز  تامین  برای  اولویت  و 
اینکه سوخت جایگزین  با توجه به  شد. وی تصریح کرد: 
بنزین به اندازه کافی در استان وجود دارد از مردم استان 
می خواهیم که این مورد را تحمل کنند. شایان ذکر است 
خراسان  مانند  دیگر  استان های  از  بعضی  در  این  از  قبل 
این  گاز  مصرف  افزایش  و  سرما  شدت  دلیل  به  شمالی 

محدودیت اعمال شده است.

سوخت جایگزین گاز 
در شهرستان زیرکوه تامین شد

در  مردم  نیاز  اندازه  به  سفید  نفت  گفت:  زیرکوه  فرماندار 
درخواست، سوخت  میزان  به  و  تامین شده  این شهرستان 
جایگزین گاز توزیع می شود.محمدرضا غیرتی روز گذشته در 
گفت و گو با ایرنا افزود: سوخت دوم مورد نیاز مرغداری ها 
و گلخانه ها نیز تامین شده و برای نانوایی های دوگانه سوز به 
مقدار مورد نیاز سوخت جایگزین تامین می شود. وی گفت: 
فعالیت نانوایی هایی که فقط گازسوز است به حداقل می رسد 
و حدود ۷۰ درصد فعالیت آنها کم خواهد شد. فرماندار زیرکوه 
با بیان اینکه گاز تمامی مراکز آموزشی و سالن های ورزشی 
شهرستان قطع شده است، عنوان کرد: توصیه هایی به مردم 
با اشاره به  را دارند. وی  شده و آمادگی قطع احتمالی گاز 
اینکه ۱۰۰ درصد شهرستان زیرکوه گازرسانی شده است، 
گفت: گاز صنایع قطع شده و امید است که بتوانیم این بحران 
سرما را به خوبی مدیریت کنیم. فرماندار زیرکوه با تشکر از 
همراهی مردم در جدی گرفتن هشدارها، اظهار کرد: کمترین 
دما پنجشنبه شب با ۲۰ درجه زیر صفر در شاهرخت زیرکوه 

به ثبت رسید.

سرمقاله

به  توجه  با  جنوبی  خراسان  دامپزشکی 
مرغداران  به  هوا  برودت  و  سرما  تداوم 
استان هشدار داد. شفاهی، معاون سلامت 
دامپزشکی خراسان جنوبی گفت: با توجه 
تداوم  خصوص  در  اخیر  هشدار های  به 
زمان  بایست  می  هوا،  برودت  و  سرما 
شایسته  نحو  به  واحدها  ریزی  جوجه 
مدیریت شود تا در ابتدای دوره، مرغداران 

با کمبود سوخت مواجه نشوند. وی افزود: 
قبل از سرد شدن هوا برق اضطراری، هیتر، 
ترموستات و اکوستات ها سرویس به طور 
داد: تهویه  ادامه  مداوم چک شود. شفاهی 
مرغداری در زمستان به دلیل سرد بودن 
هوا و کاهش استفاده از هواکش ها اهمیت 
از هواکش های  استفاده  زیرا  دارد،  خاصی 
سالن محدودتر می شود؛ بنابراین از صحت 

شود. حاصل  اطمینان  ها  تهویه  کار کرد 
معاون سلامت دامپزشکی خراسان جنوبی 
عنوان کرد: جوجه ها در هوای سرد نسبت 
بیشتری  اکسیژن  و  غذا  گرم،  هوای  به 
نیاز دارند؛ بنابراین با توجه به سردی هوا 
چرخه  است  لازم  دان  مصرف  افزایش  و 
و روند غذایی به گونه ای تنظیم شود که 
با افزودن چربی یا روغن انرژی مورد نیاز 

برای تمامی گله طیور تأمین شود.او گفت: 
در طول فصل سرما طیور آب کمتری را در 
بدنشان نگه می دارند؛ بنابراین باید به طور 
شفاهی  پرشود.  آب  از  ها  آبخوری  مداوم 
آب  دمای  می شود  توصیه  کرد:  تصریح 
مصرفی طیور با دمای سالن یکی باشد و از 
ورود هوای مستقیم به سالن پرورش طیور 

جلوگیری شود.

هشدار دامپزشکی به مرغداران به دنبال سرمای هوا

مردم رعایت نکنند، تا قطع گاز فاصله ای نداریم
سخنگوی ستاد مدیریت مصرف انرژی خراسان جنوبی بر 
لزوم رعایت مدیریت مصرف گاز در شرایط سخت سرما در 
روزهای پیش رو تأکید کرد و گفت: اگر مردم مدیریت مصرف 
گاز را رعایت نکنند، شاهد قطع گاز خواهیم بود.علیرضا عباس 
زاده، جمعه شب ۲۳ دی در گفتگویی رسانه ای، ضمن تبریک 
میلاد حضرت فاطمه)س( اظهار کرد: خدا را شاکریم که در 
ابتدای فصل سرما شاهد نزول رحمت الهی باران و برف 
هستیم و این موضوع نوید بخش سالی پر برکت برای مردم 
به ویژه کشاورزان سختکوش خواهد بود.به گزارش ایسنا، 
وی با بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد ورود دو توده سرما 
به کشور و استان خراسان جنوبی بودیم که سبب تداوم سرما 
در کشور شد، افزود: به دنبال آن در کشور و استان سردترین 
روزها و شب ها را تجربه می کنیم که کم سابقه است و باید 
خود را با این شرایط وفق دهیم.معاون استاندار با اشاره به 
اینکه در بیش از ۴6۰ شهر و ۲۷ استان کشور در ۴۸ ساعت 
گذشته دما به زیر صفر رسید، تصریح کرد: سرمای هوا که 
باعث شد در بعضی از شهرها دما به منفی ۲۷ درجه برسد، 
سبب افزایش بی سابقه مصرف گاز خانگی  شده و رکورد 

مصرف گاز در کشور را شکسته است. 

تجربه دمای ۲۰ درجه زیر صفر 
عباس زاده با بیان اینکه در خراسان جنوبی نیز دمای هوا به 
منفی ۲۰ درجه رسید، بیان کرد: در این شرایط بیشتر نقاط 
کشور و حتی کشورهای منطقه بر اثر سرمای هوا در شرایط 
خاصی قرار گرفته اند به طوری که ترکمنستان صادرات گاز 
خود را به دلیل سرمای زیاد در این کشور، به ایران قطع کرده 
است.به گفته وی؛ بر اساس گزارش وزارت نفت و شرکت 
ملی گاز کشور تاکنون هیچ گونه وقفه ای در تولید گاز در 
کشور به وجود نیامده و همه پالایشگاه های تولید گاز در 
مدار قرار دارد، به طوری که در این روزها رکورد تولید گاز 
در کشور زده شده است.معاون استاندار اظهار کرد: به دلیل 
سرمای شدید، استان های شمال شرق کشور با مشکلاتی در 
زمینه مصرف گاز مواجه شده اند و سرمای زیاد سبب افت 
فشار گاز در کشور به ویژه در استان های شمال شرق شده 

است.عباس زاده با تأکید بر اینکه اگر مردم مدیریت مصرف 
گاز را رعایت نکنند، شاهد قطع گاز خواهیم بود، گفت: با 
تلاش پرسنل شرکت گاز خراسان جنوبی تاکنون قطعی گاز 
را نداشته ایم و با ماندگاری برودت هوا مردم باید در این زمینه 
به طور ویژه برنامه ریزی کنند. وی بیان کرد: با وجود همه 
برنامه ریزی های انجام شده خدمات رسانی به مردم در این 
شرایط سخت مستلزم همکاری جدی مردم است و در حال 
حاضر استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، گلستان، 
مازندران و سمنان جزو استان هایی است که بیشتری مشکل 
را در این شرایط دارند.سخنگوی ستاد مدیریت مصرف انرژی 
با تأکید بر اینکه اولویت برای ما تأمین گاز خانگی است، 
ادامه داد: یکی از تمهیدات در این خصوص تعطیلی مدارس 
و ادارات دولتی است که کارگروه مدیریت مصرف انرژی 
خراسان جنوبی با پیشنهاد شرکت گاز استان با انجام این 

کار موافقت کرد.

تعطیلی ادارات و صرفه جویی
 یک میلیون مترمکعبی در گاز

به گفته وی؛ هر روز تعطیلی ادارات یک میلیون و ۲۵۰ هزار 
مترمکعب صرفه جویی گاز و تقویت گاز بخش خانگی را به 
همراه دارد و هر درجه کاهش دمای وسایل گرمایشی در 
بخش خانگی، ۲۵ میلیون متر مکعب کاهش مصرف گاز 
را سبب می شود. معاون استاندار اظهار کرد: همه مدارس 
مانند ادارات دولتی روز های شنبه و یکشنبه این هفته جز 
می شود،  برگزار  آن ها  نهایی  امتحانات  که  دوازدهم  پایه 
تعطیل هستند و دانشگاه های خراسان جنوبی نیز در این 
براساس مصوبه  افزود:  زاده  تعطیل هستند.عباس  روز  دو 
همه  جنوبی  خراسان  انرژی  مصرف  مدیریت  کارگروه 
امتحانات دانشگاه های استان نیز لغو شده که این مصوبه 
به همه دانشگاه ها اعلام شده و لازم الاجرا است.وی افزود: 
دانشجویان غیر بومی دانشگاه های خراسان جنوبی به دلیل 
یخ زدگی جاده ها و وجود نداشتن امکان رفت و آمد برای آنان 
در خوابگاه ها حضور دارند.به گفته عباس زاده؛ بخش های 
خصوصی نیز در این دو روز مانند ادارات تعطیل هستند مگر 

این که بتوانند از سوخت جایگزین برای تأمین انرژی خود 
استفاده کنند.سخنگوی ستاد مدیریت مصرف انرژی خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه در هفته دولت سال جاری جشن گاز 

رسانی به همه روستاهای خراسان جنوبی برگزار شد، گفت: 
از همه هم استانی ها درخواست می کنیم که دمای منازل 
خود را بین ۱۸ تا ۲۱ درجه نگاه دارند تا با صرفه جویی در 

این خصوص از مشکلات ناشی از شدت سرما کاسته شود.

تخلفی در زمینه نظارت  مدیریت
 مصرف انرژی نداشته ایم 

معاون استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: در کارگروه مدیریت 
گازرسانی  به  مربوط  موارد  آخرین  استان،  انرژی  مصرف 
بررسی شد و همه دستگاه های اجرایی موظفند که نظارت 
انجام دهند. انرژی  را در خصوص مدیریت مصرف  لازم 
عباس زاده با اشاره به اینکه تاکنون تخلفی در این زمینه در 
استان نداشته ایم، گفت: گازرسانی به مرغداری ها و گلخانه ها 
مانند مصرف خانگی انجام می شود اما اگر مردم مصرف گاز 
را مدیریت نکنند، مجبور خواهیم شد آن ها را از مدار خارج 
کنیم که این موضوع را به سازمان جهاد کشاورزی استان 
اعلام کرده ایم.وی با بیان اینکه این واحدهای تولیدی مجهز 
به سوخت جایگزین است، یادآور شد: نانوایی ها مشکلی برای 

ارائه خدمات نخواهد داشت.

معرفی بانوان برتر دوچرخه  سوار  در  بیرجند

پرونده مسابقات دوچرخه سواری بانوان بیرجندی با معرفی رکاب زنان برتر رقابت ها 
بسته شد. ناهید عرب در مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری شهرستان بیرجند بر 
سکوی نخست ایستاد، ثنا برزگر نایب قهرمان شد، ساجده خسروی به مقام سوم 

رسید، اسماء رسولی و مهدیه گجینی رتبه های چهارم و پنجم را کسب کردند.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد   و عواید آن صرف بیماران سرطانی 

 صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

چشم ما در پی خوبان جهان خواهد بود ، تا جهان باقی و آئین محبت باقیست. چشم انتظار محبت تان هستیم.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 09031373247 - نخعی

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir   :ثبت سفارش آنلاین
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اجرای برنامه های هفته فرهنگی خراسان جنوبی به بهمن ماه موکول شد

 اجرای برنامه های هفته فرهنگی استان که قرار بود از روز ۲۴ دی ماه در ۱۱ شهرستان خراسان جنوبی برگزار شود، به هفته آینده مصادف 
با اوایل بهمن ماه موکول شد.گفتنی است از حدود دو ماه پیش با برگزاری جلسات هماهنگی بین دستگاه های اجرایی استان، قرار بود به 

مناسبت هفته فرهنگی استان از ۲۴ تا 30 دی ماه در ۱۱ شهرستان استان برنامه های هفته فرهنگی برگزار شود.
*سلام. لطفا شهرداری کانکس انتقال 
خون رو از میدان ابوذر جمع آوری کند 
و روی پل کانال جانمایی کند تا منظره 

بهتری داشته باشد.

*سلام.میدان اجتماعاتی که شهرداری 
 قرار بود در میدان ابوذر احداث کند به کجا 

رسید؟ مسئولین اطلاع رسانی کنند .

 *خودم کردم که لعنت بر خودم  باد . این 
 حکایت رای  ما به انتخاب اعضای شورای

 شهرمان هست آنگاه که چشم بسته به 
 کسانی رای دادیم که تجربه و تخصصی

 در امور شهر و شهرسازی و صدها مسائل 
مربوط به وظایف شورای شهر را ندارند 
 البته کسانی که صلاحیت بررسی کردند 
و تخصص ،تجربه ،تعهد و... را مد نظر 
قرار دادند در برابر مردم شهر مسئولند . 
این دوره ۴ ساله هم می گذرد و خدا و 
مردم از این انتخاب و این شورا نخواهد 

گذشت.

 *سلام .جناب استاندارلطفا پیگیر بدهی 
 شرکت آب و  فاضلاب به پیمانکاران باشید 
پیمانکاران قادرنیستند حقوق کارگران رو 
 بپردازند. حسابهای بانکی مسدود شده 

اقدام جهادی و  عاجل لازم است.

 *  پیاز اشک همه رو درآورد. یکی بیاد 
 سلطان پیاز ر و دستگیر کنه تا کمی قیمتش

 بیاد پایین. اعصاب برامون نگذاشته

*جالبه کارت سوختم گم شده بود، رفتم 
 برای صدور المثنی، گفتن پنج ماه طول 
 می کشه، ذخیره بنزین کارت قبلی هم
  می سوزه مثل این می مونه کارت بانکی
گم بشه موجودی حسابت رو صفر کنن

 *خطاب به همه مسئولان فرصت خدمت
 به مردم، فرصتیه که خدا در اختیار شما 
قرار داده اگر درست از آن استفاده نشود 
تا قیام قیامت، حسرت آن بر دل شما 
باقی خواهد ماند. پس این فرصت را 
برای گره گشایی از مشکلات مردم، 

غنیمت  بشمارید.

*واقعا کسی نمیخواد این دور دور کردن 
 شبانه رو متوقف کنه؟ شبا تو بلوار پیامبر 
 اعظم حواست نباشه احتمال تصادف داری.

 لطفا بگیرید جلوی این جوانانی که با 
 جون خودشون و مردم بازی می کنن.

*تو بودجه کشور اگه دقت کنید همه 
چیز داره ۴0 درصد ۴0 درصد افزایش 
و  کارمندان  حقوق  جز  میکنه  پیدا 
بازنشستگان. مظلوم تر از این قشر دنیا 

به خودش ندیده.

قرمز  خط  فقیه  ولایت  و  *مرجعیت 
همه مردم ولایی کشور هست. نباید 
جسارت  چنین  دوباره  که  بدیم  اجازه 
بشه.  انجام  ولایت  ساحت  به  هایی 
ممنون از مردم بیرجند روز جمعه سنگ 
تمام گذاشتند و از رهبرشون دفاع کردند

*سلام آقای استاندار. لطفا فکری به 
 حال این گرانی ها و شرمنده شدن مردم 
 جلوی خانواده شون بکنید. همانطور که 
 خودتون بازدیدهایی دارید تو جلسات
 هم به مسئولان بگید به فکر مردم باشن

 *حالا خوبه باز کارمندان و ادارات تعطیل
میشن ما رئیسمون گفته این روزها هم 
باید سر کار باشیم. خدایای عدالتتو شکر

*چند روز پیش دیدگاهی نوشتید درباره 
تخلفات ساختمانی که باید بگم اون بنده 
خدا هم با این سعی میکنه کمی سود 
کنه و هم زیاد روی قیمت خانه نیاره. 
اگر این کار رو نکنن خود به خود قیمت 
مسکن هم بالاتر میره. موضوع مسکن 

به راحتی قابل حل نیست

*همسر من کارگره یکی دوماهی هست 
پیگیر  که  شمایی  نریختن.   حقوقشو 
هستید لطفا این موضوع رو به استاندار 
برسونید تا معوقات کارگر دمی عیدی 

پرداخت بشه.

*برگزاری نمایشگاه برای شغل های 
 خانگی خوبه اما دیگه نه اینقدر که هرماه 
چنین برنامه ای داشته باشید. اصناف و 
بازاریان هم میخواین نون بخورن. اگر 
به فکر حمایت از این قشر هستید به 
فکر ما هم باشین و زمینه برابری فراهم 

کنید

*قضیه آیلندهای خیابان مدرس به کجا 
رسید؟ قراره نصب بشه یا جلو کار رو 

گرفتن؟ بالاخره زور کی چربید ؟ 

*چنین سرمایی رو فقط سال 85 - 86 
 تجربه کردم. اون سال خیلی وضع خراب 
بود اما الان باز خداروشکر میبینم که گاز 
خانگی قطع نشده و داره مدیریت میشه. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مشکلات بی پایان
کارگری در استان

چند روز پیش در یکی از خبرگزاری ها 
خوندم که حقوق یک روز کارگر برابره 
این  شاید  قرمز.  گوشت  کیلو  نیم  با 
قیمت به طور میانگین در نظر گرفته 
شده اما تفاوت زیادی گمونم با واقعیت 
نداشته باشه و وضع کارگران و چه بسا 
بسیاری از کارمندان در برابر این قیمت 
ها اسفناکه و هر روز دومینوی افزایش 
قیمت ها شرایط زندگی رو پیچیده تر 
میکنه و طبقه متوسط شهری در حال 
آب شدنه. البته گناه این مسئله رو به 
قشر دیگه ای حواله نمی کنم و همه 
اقشار از کارمند، بازاری و... درگیر این 
وضع بد اقتصادی هستند و همشون 
این  با  اما  دارن  رو  خودشون  دلایل 
یکی  مظلومن.  خیلی  کارگران  حال 
از آشنایان ما کارگر یکی از ... هست 
که به گفته خودش دو ماهه حقوقشو 
نریختن و قول دادند این ماه پرداخت 
کنند. خیلی هاشون دخل و خرجشون 
زندگی  روز  هر  و  خونه  نمی  هم  با 
براشون سخت تر میشه و گاهی هم 
حداقل های حقوقیشون مثل پرداخت 
مرتب هم توسط برخی از کارفرمایان 
نادیده گرفته و اگر هم اعتراضی بکنن 
به دلیل عدم امنیت شغلی ممکنه کار 
خودشون رو از دست بدن. خدا بیامرز 
پدرم که خودش کارگر بود یه جمله ای 
بهم گفت که الان فهمیدم تا حدودی 
درسته. ایشون می گفت کارگر جز خدا 
هیچکس رو نداره و کسی پشتش در 
نمیاد. اما با اینحال خوشحال شدم که 
معاون سیاسی استاندار گفته بودند که 
معوقات کارگران باید پرداخت بشه اما 
به نظرم این کار به تنهایی کافی نیست 
و باید ضمانت اجراهایی باشه تا دیگه 
هیچکس به بهانه ای حقوق رو عقب 
نندازه. اگر  افزایش قیمت ها دست ما 
نیست حداقل جلو این رویه ها گرفته 
بشه. حداقل در استان ما همه بدونن 
نیستند و مسئولان  تنها  که کارگران 
ارشد استان حامی کارگران هستند البته 
امیدوارم از اون سمت بوم هم نیفتیم و 
با فشار زیاد به کارفرماها باعث تعطیلی 
کسب و کارها و به دنبال آن بیکاری 
باشیم بهترین کار اینه که با حمایت از 
کارفرما و نظارت، شرایط تقویت کارگران 
را فراهم کنیم و این فقط دست دولت و 

مسئولان آن در استان را می بوسد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جمع آوری 
۱۳ میلیارد ریال 
زکات و صدقه 

در طبس
مدیر کمیته امداد طبس گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون هفت میلیارد و 300 
میلیون ریال صدقات و 6 میلیارد و 6۷0 
میلیون ریال زکات در شهرستان طبس 
جمع آوری شده است. احمد رفیعی در 
گفتگو با شبستان اظهار کرد: در شرع 
مقدس اسلام در مورد ارزش و اهمیت 
صدقه سفارشات زیادی شده و در آیات 
قرآن و روایات زیادی نیز کیفیت و اهمیت 
صدقه بیان شده است. مدیر کمیته امداد 
طبس ادامه داد: در اسلام دو نوع صدقه 
مطرح است، یکی صدقه واجب که همان 
زکات است و در آیات قرآن و روایات مقدار 
مصرف آن و مستحقین آن بیان شده و 
دیگری صدقه مستحبی که در اخبار و 
روایات وارده از فضیلت صدقه بسیار آمده 
و فواید زیادی برای آن بیان شده است.

وی با بیان اینکه در شهرستان طبس ۱۱ 
هزار صندوق جمع آوری صدقه وجود 
دارد، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 
هفت میلیارد و 300 میلیون ریال صدقات 
از این صندوق ها جمع آوری شده است.

بیان کرد: صدقات جمع  ادامه  در  وی 
آوری شده در زمینه پرداخت مستمری 
مددجویی،  مددجویان، ساخت مسکن 
پرداخت هزینه های درمان نیازمندان، 
پرداخت هزینه های تحصیلی فرزندان 
مددجو هزینه می شود. رفیعی به موضوع 
زکات اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون 6 میلیارد و 6۷0 میلیون 
ریال زکات در طبس جمع آوری شده 
و نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج 

درصد افزایش داشته است.

خبر خوب

روایتی از مادرانه های شهید »مساح«/اشک هایی که هنوز جاری است
مهر-هر چند این روزها هوا به شدت سرد 
است و دمای هوای بسیاری از شهرهای 
خراسان جنوبی به منفی صفر درجه رسیده 
گرمای  باشی  که  مادر  کنار  در  اما  است 
وجودش تو را در بر می گیرد و شعله های 
بیرون  دل  از  را  روزگار  سرمای  محبتش 
می کند.هر چه نام مادر همزاد مهربانی و 
عشق و فداکاری است ولی وقتی سخن 
زیبایی ها  این  می شود  زده  شهید  مادر  از 
از  اسوه ای  او  که  چرا  می شود  چندان  دو 
فداکاری و عشق را در دامن خویش پرورده 
است.صبح یکی از روزهای سرد زمستانی 
که به نام مادر و روز زن گره خورده است، 
به  جنوبی  خراسان  خبرنگاران  از  تعدادی 
مقدس  دفاع  شهدای  از  یکی  مادر  دیدار 
شهر بیرجند رفتند تا از محضر این بانوی 
سپید مو درس بیاموزند.بانو سلطان ریحانی، 
اشتیاق  با  مساح  حمیدرضا  شهید  مادر 
بودند  آمده  که  شد  خبرنگارانی  پذیرای 
روز مادر را در کنار یکی از شیر زنان این 
سرزمین باشند و میلاد حضرت فاطمه )س( 

را به او تبریک بگوید.

حال و هوای خانه شهید مساح
مساح،  شهید  عکس  به  مزین  خانه 
شهید  سردار  و  )ره(  امام  از  تصاویری 
بر روی میزی یک قرآن  سلیمانی است. 
است.  تابلو  چند  و  عینک  یک  کوچک، 
مادر شهید مساح با صبوری می گوید اینها 
یادگاری های فرزندم است. قرآن کوچکی 
را از روی میز برمی دارد و می گوید هنگام 

شهادت فرزندم این قرآن را در جیب او پیدا 
کرده اند که همراه همیشگی او بوده است 
و اثر خون نیز بر جلد قرآن مشهود است.

وصیت نامه، عینک و یک نقاشی از گنبد 
قدس را نیز به ما نشان می دهد و می گوید 
این نقاشی گنبد قدس را فرزندم قبل از آغاز 
به  نشان می دهد  جنگ کشیده است که 
چه چیزهای بزرگی فکر می کرده است.با 
اشتیاق یادگاری های باقی مانده از فرزندش 
را به ما نشان می دهد و هنوز هم به یاد 
دیدگانش جاری  از  جگر گوشه اش اشک 
و  هفتاد  که  ریحانی  سلطان  می شود.بانو 
پنجمین سال از زندگی خود را می گذراند، 
اشاره ای به دوران کودکی و نوجوانی خود 
برادر  و سه  پنج خواهر  و گفت: من  کرد 

داشتم و کوچک ترین فرزند خانواده بودم.

حمید رضا بزرگترین پسرم بود
وی با اشاره به اینکه همسرم مرحوم مساح 
پسرخاله ام بود، بیان کرد: هفت فرزند دارم 
و پسر شهیدم حمید رضا، بزرگترین پسرم 
بود.مادر شهید حمیدرضا مساح با بیان اینکه 
فرزندش در هیجده سالگی به جبهه دفاع 
آن  شهید  گفت:  است،  رفته  سرزمین  از 
زمان بیشتر با پسرخاله اش، شهید شبانی 
به جبهه می رفت.ریحانی گفت: فرزندم در 
آستانه پایان دوران تحصیلات خود بود اما 
برای  او اصرار کرد که  به  هر چه پدرش 
گرفتن دیپلمش در بیرجند بماند، قبول نکرد 
و گفت در شرایط فعلی رفتن به جبهه از 

درس خواندن واجب تر است.

اشک هایی که هنوز 
بر گونه جاری است

وی اظهار کرد: روزی که می خواست به جبهه 
اعزام شود به من گفت مادر از من راضی باش 
در عوض من تو را از کربلا صدا خواهم کرد.

این مادر دل سوخته این جملات را که بر 
زبان جاری می کند، اشک بر چشمانش جاری 
می شود و می گوید: پسرم به قولی که داد وفا 
کرد و من بعد از 38 سال از شهادت وی، 
به  زهرا )س(  روز شهادت حضرت  امسال 
زیارت کربلا و نجف رفتم.وی افزود: حمید 
مدت ۴0  به  آموزشی  دوره  برای  اول  رضا 
روز به بجنورد رفت و بعد از آن چهار ماه در 
کردستان بود.مادر شهید مساح با بیان اینکه 
به  را  او  فرزندم در کردستان زخمی شد و 
تهران بردند، بیان کرد: در تهران خاله ای 

داشت ولی به آنان گفته بود به مادرم چیزی 
از زخمی شدنم نگویید چون نمی گذارند دوباره 

به جبهه بروم..

عبادت در دل نیمه شب

وقتی از بانو ریحانی می خواهیم که درباره 
خصوصیات اخلاقی فرزند شهیدش بگوید، 
کمی سکوت کرده، به فکر می رود و بعد آهی 
می کشد و می گوید: هر چه از مهربانی ، تقوا و 
کارهای خیرش در مسجد و ... بگویم، کم 
گفته ام.وی ادامه داد: گاهی در نیمه های شب 
او را در یک اتاق تاریک می دیدم و با تعجب 
از پدرش می پرسیدم که حمیدرضا چه می کند 
و پاسخ می شنیدم که در حال خواندن نماز 
شب و عبادت است.این بانوی صبور خراسان 
جنوبی گفت: همه این ها در حالی بود که 

فرزند شهیدم تنها ۱8 سال سن داشت.

شهادت در هور
ریحانی با بیان اینکه فرزندش در منطقه هور 
به شهادت رسیده است، ادامه داد: اگر کسی 

وصیت نامه فرزند شهیدم حمیدرضا مساح 
را بخواند، درمی یابد که او چه دغدغه هایی 
داشت و چه توصیه هایی به دانش آموزان، 
داشته  مردم  و عموم  بازاریان  و  کشاورزان 
روح  می خواهیم  اگر  کرد:  اظهار  است.وی 
شهدا از ما راضی باشد باید در مسیر آنان 
حرکت کرده و پایبند حجاب و تقوا و کار 
علمی و ... باشیم.مادر شهید حمیدرضا مساح 
یادآور شد: اگر در مسیر دین و اسلام قدم 
راضی  ما  از  شهدا  روح  بی شک  برداریم، 

خواهد بود و عاقبت بخیر می شویم.

نویسندگی با چشم دل/ روشندلی که آرزوهایش را کتاب کرد
طبس  شهر  نابینای  بانوی  خانم شمسی 
غلبه  برای  اراده اش سرآغازی  که  است 
بر معلولیت اش شده است. به سراغ خانم 
شمسی رفتیم و با او هم صحبت شدیم، 
کسی که انگیزه قوی او ما را برای انجام 
مصاحبه به وجد آورد. خانم شمسی گفت: 
تا کلاس چهارم دبستان به مدرسه عادی 
می رفتم، اما بعد از آن به دلیل مواجه با 
به ترک  بینایی مادرزادی مجبور  مشکل 
پزشکان  به  مراجعه  در  و  شدم  تحصیل 
امید  ام قطع  بینایی  درمان مشکل  برای 
شد. او افزود: اما این مشکل نتوانست برای 
من و فعالیت هایم در جامعه محدودیتی 
ایجاد کند و دوباره خودم را پیدا کردم و از 
همان ابتدا مخاطب رادیو و تلویزیون بودم 
برای روزنامه ها  از سر ذوق  را  و اشعاری 
و  ملی  جشنواره های  در  و  میفرستادم 
منطقه ای حضور پیدا می کردم.در تمام این 
سال ها هیچ گاه از خواندن و دانستن غافل 

نشدم و همیشه امیدوار به آینده بودم.

»تنها باتو« ذوقی شد برای نگارش
سال  می گوید:  روشندل  بانوی  این 
تنها  عنوان  تحت  کتابی  خواهرم   ۱383
باعث شد  همین  و  خواند  برایم  را  تو  با 
که ذوق نویسندگی در من به وجود آید.

این کتاب یک موضوع  اینکه  بیان  با  او 
عارفانه عاشقانه داشت افزود: این کتاب 
تجربی  و  غریزه ای  کاملا  صورت  به 
چرا  آورد  بوجود  من  در  را  نوشتن  حس 
که محور این داستان خانمی به نام الهام 
بود که انگیزه و اراده خیلی قوی داشت و 
برخلاف چالش های زندگیش هیچ گاه از 
مسیر اصلی و آرمان هایش خارج نمی شد 
کتاب  این  جذب  مرا  موضوع  همین  و 
نثر  همچنین  گفت:  شمسی  کرد.خانم 
زیبایی های  و  کتاب  این  و سلیس  روان 
صورت  به  که  شد  باعث  نویسنده  قلم 
تخصصی وارد نویسندگی و نگارش شوم 
نام عاشقان بی نصیب  با  اولین کتابم  و 
در سال ۱38۷ از سوی موسسه خوارزمی 

زیر چاپ برود.

خلق کتاب های جدید با چشم دل
که  موضوعاتی  گفت:  شمسی  خانم 
تاکنون تألیف کرده ام در زمینه فرهنگی، 
اجتماعی و آموزشی بوده، به گونه ای که 

30 تألیف داشته ام که تاکنون ۷ کتاب 
این  از  افزود:  است.او  رسیده  چاپ  به 
کنگره  زمینه  در  کتاب  دو  کتاب  هفت 
بوده   ۱39۷ سال  در  استان  شهدای 
شهید  و  احمدی  شهید  زندگینامه  که 
عبدالهی بوده است. این بانوی روشندل 
عنوان کرد: همچنین کتاب آوای عشق 
علمی  کتاب  یک  من  ژنتیک  معجزه  و 
دارد  داستانی  حالت  که  است  آموزشی 
نوآور بود که در سال ۱39۲  و یک کار 
این  در  و  آورد  را  آور  نام  رتبه  در کشور 
کتاب مطالب مفیدی در مورد ازدواج های 
فامیلی آمده است.او در ادامه می گوید: از 
دارم  کتاب  به  زیادی  آنجایی که علاقه 

خارج  کتاب های  فراغتم  اوقات  تمام  در 
به صورت ضبط شده  که  دارم  از درس 

گوش می دهم و از آن بهره می برم.
کتاب هایی که پرمخاطب شد

شهید  کتابخانه  اداره  رئیس  رمضانی 
احمدی شهر اسدیه گفت: خانم شمسی 

شهرستان  این  فعال  نویسندگان  جزو 
هستند و کتاب هایی که تألیف کردند را 
افزود:  دادند.او  هدیه  اینجا  کتابخانه  به 
حالت  ایشان  کتاب های  که  آنجایی  از 
مورد  بسیار  کتابخانه  در  دارد  داستانی 
هم  ها  آن  اکثر  و  گرفته  قرار  اقبال 
امانت  به  مخاطبان  وسیله  به  اکنون 
رفته است. رمضانی گفت: هرچند وقت 
نمایشگاه  در  شمسی  خانم  کتاب های 
نمایش  به  بومی  نویسندگان  کتاب های 
جزو  کتاب ها  این  که  می شود  گذاشته 
با  کتاب های پرمخاطب هستند.رمضانی 
اشاره به ارداه قوی این بانوی روشندل 
کتاب های  شخصه  به  خودم  داد:  ادامه 

محتوای  که  کردم  مطالعه  را  ایشان 
جالبی دارد و اصلا به نظر نمی رسد که 

نوشته یک خانم نابینا باشد.

خواهری که همراه همیشگی شد
با خواهر خانم شمسی هم گفتگو کردیم 

کسی که سال هاست در کنار خواهرش 
می گوید:  ما  به  می کند  نویسندگی  کار 
من اولین بار کتاب تنها باتو را با خواهرم 
از همان جا شروع کار ما آغاز  خواندم و 
خواهرم  همیشگی  همراه  من  و  شد 
ادامه  شدم.او  او  کتاب های  نوشتن  برای 
تاکنون ۱8 سال  از آن سال ها  می دهد: 
و ذوق  با شوق  روز  و من هر  می گذرد 
بیشتر در کنارشان هستم و ایشان مطالب 
را می گویند و من می نویسم.او می گوید: 
خواهر  در  را  نوشتن  ذوق  و  شوق  وقتی 
که  می شود  افتخارم  باعث  میبینم  خودم 
می توانم به او کمک کنم و قدمی هم در 

راه علم و دانش بردارم.

چاپی که حمایت می خواهد
خانم شمسی می گوید: من اکنون کتاب 
را  کوچک”  دنیای  بزرگ  “آرزو های 
روز های  از  سرگذشتی  که  می نویسم 
افزود:  است.او  خودم  شیرین  و  سخت 
در این کتاب می خواهم با بیان چالش ها 

انگیزه  ایجاد  افراد  برای  پیچیدگی ها  و 
هم  مسئولان  از  کنارش  در  ولی  شود، 
چاپ  مبحث  در  توجه  و  حمایت  کمی 
موضوع  این  که  چرا  می خواهم  کتاب ها 
دغدغه همیشگی من است. خانم شمسی 
گفت: بزرگترین مشکل من بحث چاپ و 
هزینه های آن است که در این باره هیچ 
مسئولی حمایت نمی کند و باید کتابی به 
با  و  باشد  داشته  مشتری  تا  برسد  چاپ 
توجه به هزینه ها و تورم چاپ کتاب ها و 
پرداخت هزینه به صورت شخصی برایم 

خیلی سخت است.

غلبه بر محدودیت با سلاح اراده
خانم شمسی علاوه بر نگارش کتاب هایی 
احساس  نصیب،  بی  عاشقان  همچون 
عشق  آوای  دلتنگی،  لحظه های  سوزان، 
فعال  فرهنگی،  فعال  ژنتیک  مجعزه  و 
حقوق  رشته  ارشد  دانشجوی  و  بسیجی 
تمام  در  و  است  و جرم شناسی هم  جزا 
می  مقام  و  رتبه  دارای  عرصه ها  این 
که  است  این  دهنده   نشان  این  و  باشد 
محدودیت های جسمی نمی تواند خللی در 
موفقیت های یک انسان بااراده ایجاد کند 
با حمایت  می توانند  مسئولان  بسا  و چه 
خود نور امیدی در دل آن ها برای ادامه 

راه ایجاد کنند.



فناوری اطلاعات

 روش صحیح شارژ کردن 
باتری تلفن همراه

گوشی های هوشمند در طول سال ها پیشرفت 
زیادی کرده اند، اما هنوز هم اساساً حدود یک روز 

با شارژ کامل کار می کند. این بدان معناست که اکثر 
ما تمام شب هنگام خواب باتری را شارژ می کنیم. آیا 
این کار برای باتری خوب است؟خلاف آنچه ممکن 
است فکر کنید، فناوری باتری در واقع تا حدودی 
بهبود یافته است. مشکل این است که تلفن ها 
اکنون می تواند کارهای بیشتری انجام دهد، به این 
معنی که به قدرت بیشتری نیاز دارد. چیزی که این 
وضعیت را پیچیده می کند این است که اطلاعات 
متناقض زیادی وجود دارد. شاید شنیده باشید که 
شارژ کردن گوشی در طول شب بد است و شاید 
هم شنیده باشید که کاملًا خوب است.بخشی از 
این سردرگمی به دلیل پیشرفت در فناوری باتری 
است. چیزهایی که در یک زمان درست بودند، دیگر 
درست نیستند. این یک بخش طبیعی از یادگیری 
است.  چیزها  کردن  کار  نحوه  مورد  در  بیشتر 
گوشی های هوشمند با محافظ هایی طراحی شده اند 
تا باتری و سایر اجزای داخل آن را ایمن نگه  دارند. 
یکی از مواردی که می تواند به تلفن ها آسیب برساند، 
داغ شدن بیش  از حد و شارژ کردن یک شبه است.

اکثر تلفن ها زمانی که برای اولین بار آن ها را به 
شارژر وصل می کنید یا روی شارژر بی سیم قرار 
می دهید، سریع شارژ می شود؛ اما پس از مدتی، 
سرعت شارژ کاهش می یابد و زمانی که به ۱۰۰ 
درصد برسد، به طور کامل متوقف می شود.البته از آن 
جایی که شارژ آن در ۱۰۰ درصد متوقف می شود، 
باتری به آرامی تخلیه می شود. هنگامی که دوباره به 
۹۹  درصد  کاهش می یابد، مقدار بسیار کمی از 
انرژی را مصرف می کند تا به ۱۰۰ درصد  برگردد. 
این چرخه تا زمانی که آن را از برق بردارید تکرار 
می شود. تلفن هرگز بیش از حد شارژ نمی شود، 
اما تقریباً دائماً در حال شارژ است. شاید شنیده 
باشید که شارژ باتری بین ۲۰ تا ۸۰ درصد بهترین 
کار است. اپل و برخی از تولیدکنندگان اندروید 
ویژگی های اضافی را برای حفظ گوشی شما در 
آن محدوده تا حد امکان معرفی کرده اند. چرخه 
شارژ چیزی است که بر طول عمر باتری شما تأثیر 
می گذارد. هر چه چرخه های شارژ بیشتری را طی 

کند، باتری بیشتر تحلیل می رود .

درد در انگشت شست و انگشت اشاره

اگر در این قسمت از دست احساس سوزش و درد 
کردید، این درد می تواند منجر به صدمه زدن سندرم 
تونل کارپ که مرتبط به مچ دست است، باشد. ما 
هنگامی این مشکل را تجربه می کنیم که تورم در 
مچ دست ظاهر می شود که باعث فشار بر عصب 

و همچنین باعث ایجاد یک سری احساسات کاملا 
ناخوشایند می شود. این یک مشکل است که بیشتر 
در افرادی مانند مکانیک ها و افرادی که بیش از حد 

با کامپیوتر کار می کنند ممکن است اتفاق بیافتد.

بهترین وضعیت خوابیدن برای بدن

بهترین وضعیت خوابیدن برای بدن، خوابیدن به 
پشت و به صورتی که  دست ها در بالا قرار گیرد این 
وضعیت برای کمر و صورت مفید است. در خوابیدن 
به روی شکم، مراقب باشید به گردن آسیبی وارد 
نشود. خوابیدن به صورت وضعیت جنینی، باعث بروز 

کمر درد و گردن درد می شود. خوابیدن به پهلوی 
چپ یا راست، باعث می شود شانه ها و پاها در فشار 
باشد. با چند بالش بخوابید، زیرا برای سلامت ستون 

فقرات  مفید است.

 به خروج سنگ  از کلیه سرعت بدهیم؟

بهترین کار برای سرعت بخشیدن به روند دفع 
سنگ کلیه،  نوشیدن آب زیاد است؛ مایعات زیاد، 
ادرار را افزایش می دهد که به حرکت سنگ در مسیر 
خروجی کمک می کند همچنین افراد می توانند 
با کاهش مصرف مواد پروتئینی، کلسیم و نمک 

و افزایش مصرف مرکبات از تشکیل سنگ های 
جدید و بزرگتر شدن سنگ های موجود جلوگیری 
کنند. مرکبات به علت دارا بودن سیترات،  می تواند از 

شکل گیری سنگ های کلیه  جلوگیری کند.    

مصرف چای با خرما و توت

برخی کارشناسان عقیده دارند که نباید خرما و توت 
را به همراه چای مصرف نمایند در حالت عادی 
و طبیعی افراد بالغ در داغ ترین حالت چای را با 
دمای حدود ۶۰  تا 7۰ درجه درجه نوش جان می 
کنند که این دما نمی تواند در زمان مصرف خرما 

با چای باعث از بین رفتن مواد مغذی خرما شود.
بهترین گزینه به جای قند، خرما ، توت و استفاده از 
میوه های خشک است که انرژی لازم را برای بدن 
فراهم کرده و آسیبی به سلامت بدن وارد نمی کند.

آن ها را روی دستمال بگذارید تا خشک شود. حدود یک ساعت زمان لازم است تا پوست لیموترش به طور 
کامل خشک شود. بعد از آن وقتی که لیموترش ها کاملًا خشک شد، آن ها را داخل کیسه فریزر قرار دهید و 
خیلی محکم آن ها را ببندید. توجه داشته باشید به هیچ عنوان هیچ گونه هوایی نباید وارد کیسه شود. حالا لیموها 
را درون فریزر قرار دهید. به این ترتیب شما می توانید لیموترش را برای زمستان هم نگهداری کنید. همچنین 
لیموترش بسیار سالم باقی می ماند. توجه کنید هر وقت خواستید از لیموها استفاده کنید، آن ها را یک ربع زودتر 
از فریزر خارج کنید تا یخ آن ها آب شود. برای نگهداری طولانی مدت لیمو ترش حتما باید لیموها را به صورت 

ورقه ای برش بزنید، سپس هسته های درون لیمو ترش را خارج کنید. 

بعد از شستن بامیه گلبرگ های بالای آن را بکنیم، آنگاه بامیه را از نخ رد می کنیم و میان هر دو بامیه قدری 
فاصله بگذاریم تا زودتر خشک شود. اکنون بامیه ها را در یک جای مناسب به دور از نور مستقیم خورشید می 
گذاریم. بعد از طی یک تا دو هفته بامیه ها کاملا خشک می شود و می توانیم آنها را آسیاب کنیم. بعد از اینکه 
 بامیه ها کاملا خشک شد، یکی از آنها را از نخ بیرون می آوریم و امتحان می کنیم که بامیه ها خشک شده اند. 
در این قسمت بامیه ها را درون آسیاب می ریزیم و کامل پودر می کنیم. این ادویه را داخل انواع سوپ ها، 
خورش ها و غذا های دیگر می توانیم استفاده کنیم. این ادویه به جز اینکه  بسیار برای سلامتی بدن موثر است 

برای لعاب دادن به غذاها هم خیلی استفاده می شود.

نحوه تهیه بامیه خشک

سلام کردن یکی از مهم ترین اصولی است که در 
هر جمعی می تواند جرقه شروع یک ارتباط را بزند. در 
واقع سلام کردن علاوه بر اینکه می تواند شعور و ادب 
اجتماعی را نشان دهد، می تواند عاملی باشد که شما با 
کمک آن، برای شروع یک ارتباط ساده و عادی قدم 
بردارید. یادتان باشد که همراه کردن عمل سلام کردن 
با یک لبخند، می تواند تاثیر بسیار مثبت و خوبی را بر 
روی مخاطب بگذارد. پس سعی کنید برای سلام کردن 
پیشی بگیرید و این کار را با روی باز، صدای واضح و 

لبخند دلنشین انجام دهید. هر ارتباطی می تواند از یک 
گفت و گوی بسیار ساده شروع شود. بنابراین علم به اینکه 
یک گفتگو را چگونه آغاز کنید، می تواند یکی از مهارت 
های درست برقراری ارتباط باشد. نیازی نیست که برای 
شروع یک گفت و گو حتما به دنبال یک قصه طولانی 
و جذاب باشید. همین که از یک موضوع به ظاهر ساده 
مانند وضعیت هوا یا مسائل ساده و کلیشه ای این مدلی 
استفاده کنید، می تواند حسن نیت شما را برای برقراری 
ارتباط نشان دهد. ممکن است این موضوع خیلی پیش 

و پا افتاده و کلیشه ای باشد اما یکی از مهم ترین مهارت 
های اجتماعی به شمار می رود. شما برای اینکه بتوانید 
ارتباط خود را با مخاطب تان به صورت عمیق و درست 
پیش ببرید. نیاز دارید تا این حس را به او القا کنید که او 
برای شما مهم است. این حس مهم بودن را می توانید به 
واسطه ی خوب گوش دادن به حرف های طرف مقابل به 
او القا نمایید. سعی کنید به جملات، کلمات و حرف های 
او گوش دهید چرا این کار باعث می شود تا به کمک آن، 

عمق ارتباط تان را بیشتر و بیشتر نمایید.

آشنایی با مهم ترین مهارت های اجتماعی 

یاد یاران
شهیدعلی مرکی                  نام پدر:کلوخ                         شهرستان: بیرجند
همچنان که امام امت بارها به مناسبت های مختلف فرموده اند بر جوانان عزیز لازم است و 
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کسب مدال نقره تکواندوکار 
خراسان جنوبی در رقابت های کشوری

در مسابقات قهرمانی پومسه و کیورگی تکواندو 
یگان ویژه نیروهای انتظامی فراجا کشور  ورزشکار 
خراسان جنوبی خوش درخشید. این رویداد ورزشی 
ملی با حضور ۱33 تکواندوکار  برتر در قالب 3۴ تیم 
از سراسر کشور به میزبانی آذربایجان شرقی در شهر 

تبریز برگزار شد. سبحان ریگی از نیروی انتظامی 
خراسان جنوبی در وزن منفی ۶3  کیلوگرم رشته 
کیورگی  مسابقات تکواندو یگان  ویژه  فراجا  کشور با 
کسب مدال برنز بر سکوی سوم رقابت ها ایستاد، 
علی عسگری از تیپ سوم تهران قهرمان  شد و 

محمدجواد زارعی از قم به مقام سوم دست یافت.
در بخش تیمی این دوره از مسابقات تیپ سوم پگان  
ویژه فراجا  با کسب ۶۸۱ امتیاز به مقام قهرمانی دست 
یافت، تیم تهران بزرگ با 3۱5 امتیاز و تیپ یکم با 
۲۶۱  امتیاز دوم و سوم شد و کاپ اخلاق مسابقات 

هم به تیم یگان ویژه آذربایجان شرقی اهدا شد.

 فرهنگ و هنر 

آماده سازی سریالی
 دیگر با بازی مهران مدیری

»پدر گواردیولا« عنوان سریالی جدید در شبکه 
نمایش خانگی به کارگردانی و نویسندگی سعید 
از مهران مدیری به عنوان  ا... است که  نعمت 
بازیگران اصلی در این سریال یاد می شود. مراحل 
ضبط این مجموعه به گفته تهیه کننده به پایان 
رسیده و همچنان در حال آماده سازی نهایی است تا 
به انتشار برسد. ساخت این مجموعه در آذر ماه سال 
۱۴۰۰ شروع شد و تیرماه ۱۴۰۱ بود که فیلمبرداری 
آن به پایان رسید و در حال حاضر نیز در مرحله 
آماده سازی نهایی است. سریال »پدر گواردیولا« 
اولین تجربه سعید نعمت  ا... در ژانر اجتماعی در 
شبکه نمایش خانگی است. او این سریال را بر 
اساس فیلمنامه ای از خودش کارگردانی کرده است. 
همچنین سعید براتی مدیر فیلمبرداری مجموعه را 
بر عهده دارد. از سریال های تلویزیونی وی  در مقام 
نویسنده می توان به »عقیق«، »برادر جان«، »پشت 

بام تهران« و »مدینه« اشاره کرد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
استعداد ارزان تر از نمک سر سفره است. چیزی که افراد با استعداد 

را از افراد موفق جدا می کند، تلاش زیاد است.
استیون کینگ

چگونه لیمو ترش را در منزل نگهداری کنیم؟
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رکمادمیموتانا1
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رابدوررایباال4
تفاادنالانحنا5
لبادهنمادفیل6
لارالاکرهباا7
اکویهرهلدیرای8
کلانیماکانری9
تاوابریزبارا10
ورمدقیبمابومن11
زیروکساتاردیه12
اراساراوزبسا13
سنویدردرسارای14
تادوجومتایبست15

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

آگهی تحدید حدود اختصاصی
آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش ۵ شهرستان نهبندان پیرو آگهی شماره 

۱۲۶۷۵- ۱3۴۴/۰۷/۱۵ به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود املاک ذیل:
بخش ۵ نهبندان

پلاک ۶۲۵- اصلی آقای رضا براتی ششدانگ چشمه و مزرعه سکولاب
در روز ۱۴۰۱/۱۱/۱۷ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت 
املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که 

در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها 
در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 

که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح 

قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
 تاریخ انتشار: 1401/10/۲۵   شناسه :1438۵84

سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی 
و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   0۹1۵3۶3۷۵0۷- حسینی
آموزشگاه خیاطی فنی و حرفه ای 

مرسانا
  با مجوز سازمان فنی و حرفه ای کشور

 آدرس: بیرجند، مطهری ۲ ، 
وسط میلان سمت راست ، پلاک ۲۲ 

  0۹03۶۷۹۶0۶۲مدیریت: صباغی   
رشته های: نازک دوزی- ضخیم دوزی- شلوار دوزی 

 مانتو دوزی- لباس شب و لباس عروس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰3۰8۰۰۱۰۰3۱۹۵ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲8 هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عزت اسدزاده فرزند حاجی ابراهیم به شماره شناسنامه 8۴۲ در ششدانگ یک 
باب منزل به مساحت ۱۱۹/3۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱3۹۶- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه 
ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت طاهره مددی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه 1401/10/۲۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1401/11/11 شناسه :1434۷۵4

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند
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قطع شدن گاز برخی از مشترکان خراسان جنوبی

گاز برخی از مشترکان خراسان جنوبی به علت برودت هوا و کاهش فشار شبکه قطع شده است. محمودی 
مدیرعامل شرکت گاز استان در گفتگو با صدا و سیما گفت: به علت برودت هوا و کاهش فشار شبکه، گاز 

برخی مشترکان به صورت پراکنده در برخی نقاط استان قطع شده است.

آموزش مردم و مدیران در 
فاکتوری  بحرانی؛  شرایط 
غفلت شده و نیازمند توجه

مدیران  آموزش  بر  سربیشه  فرماندار 
و  مواجهه  برای  شهروندان  و  دستگاه ها 
کرد  تاکید  بحرانی  شرایط  از  رفت  برون 
و  شهروندان  آموزش  به  تاکنون  گفت:  و 
شرایط  در  آمادگی  ارتقای  برای  مدیران 
سخت و بحرانی توجه جدی نشده است.

محمدرضا لکزایی در گفت وگو با ایسنا، از 
شهرستان  بحران  مدیریت  ستاد  آمادگی  
سربیشه برای سرمای پیش رو خبر داد و 
گفت: با توجه به هشدارهای ستاد بحران 
استان در رابطه با ادامه بارندگی ها، اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای نسبت به 
رفع یخ زدگی سطح جاده های کوهستانی 
و آمادگی تمامی خودروهای سنگین اقدام 

لازم را به عمل آورد. 

مشکلی برای تامین نفت سفید 
در خراسان جنوبی وجود ندارد 

نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  مدیر 
منطقه خراسان جنوبی گفت: با توجه به ادامه 
برودت هوا از لحاظ ذخیره سازی سوخت و 
تامین نفت سفید در شرایط بحرانی مشکلی 
در استان وجود ندارد.محمد رضا عابدانی با 
اشاره به ذخیره سازی سوخت در استان اظهار 
 ۲ تاکنون  جاری  ماه  دی  ابتدای  از  کرد: 
میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر نفت سفید در استان 
ابتدای سال  از  توزیع شده است.وی افزود: 
جاری تمهیداتی خوبی اندیشیده و با استفاده 
از ناوگان موجود، بالای ۷۰ درصد مخازن 
ذخیره سازی شده است.وی با تاکید بر اینکه 
از لحاظ تامین نفت سفید در استان مشکلی 
نمایندگی  شهرستان ها  همه  در  و  نداریم 
حمل  ناوگان  داد:  ادامه  دارد  وجود  فروش 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  نیز  استان  نقل  و 
مدیر  است.  داشته  درصدی   ۴۰ افزایش 
منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت 
خراسان جنوبی ادامه داد: با توجه به گسترش 
شبکه گازرسانی در استان تمام روستاها و 
شهرهای استان به این نعمت الهی دسترسی 
دارند توزیع نفت سفید نسبت به سال گذشته 

محدودتر شده است.

تیم ملی کبدی عراق در 
خراسان جنوبی خیمه می زند

خراسان  کبدی  هیئت  رئیس   - فارس 
و  علمی  توسعه  راستای  در  گفت:  جنوبی 
تاکتیکی ورزش کبدی و معرفی ظرفیت های 
خراسان جنوبی اردوی آمادگی تیم ملی عراق 
افزود: در  برگزار می شود. بخشی  در طبس 
راستای ارتقای تکنیک  و تاکتیک های فعالان 
رشته کبدی و به روز رسانی اطلاعات علمی 
ورزشکاران  و  داوران  مربیان،  تخصصی  و 
و  ظرفیت  معرفی  و  ورزشی  رشته  این 
توانمندی های خراسان جنوبی پیشنهاد میزبانی 
عراق  کبدی  ملی  تیم  آمادگی  اردوی  از 
طی روزهای ۲۴ تا ۲۹ بهمن ماه امسال در 

شهرستان طبس به فدراسیون شده است.

توقیف ۱۱ دستگاه خودروی حامل 
سوخت قاچاق در فردوس

 ۱۱ توقیف  از  فردوس  انتظامی  فرمانده 
سوخت  حامل  سواری  خودروی  دستگاه 
این شهرستان خبر داد.سرهنگ  قاچاق در 
انتظامی  مأموران  گفت:  فولادی  علیرضا 
با  مبارزه  طرح  اجرای  راستای  در  فردوس 
قاچاق سوخت و همچنین توقیف خودرو های 
سواری حامل سوخت قاچاق که مشکلات 
و معضلات فراوانی برای شهروندان ایجاد 
را  موضوع  نارضایتی شدند  باعث  و  کردند 
دادند.  قرار  خود  کار  دستور  در  و  پیگیری 
وی افزود: ماموران هنگام کنترل خودرو های 
عبوری در محور های مواصلاتی شهرستان 
فردوس، ۱۱ دستگاه سواری حامل سوخت 
این  از  بازرسی  در  و  توقیف  را   قاچاق 
خودرو ها بیش از ۸ هزار لیتر سوخت قاچاق 

کشف کردند.

ضرورت نظارت بیشتر بر تولید بتن 
استاندارد در خراسان جنوبی

 بتن نقش بسیار زیادی در ساخت و سازهای 
استان دارد اما با این وجود از ۲۳ واحد تولید 
تنها هشت  جنوبی،  خراسان  در  فعال  بتن 
کل  اداره  سرپرست  دارد.  استاندارد  واحد 
استاندارد استان در گفت و گو با بازار بیان 
شهرستان  در  بتن  تولید  واحد   ۲۳ داشت: 
های استان راه اندازی شده است که از این 
 تعداد تنها هشت مورد آن استاندارد هستند.

این  از  بعضی  دستورانی  مهدی  گفته  به 
این  که  هستند  استاندارد  غیر  واحدها 
واحدهای در شهرستان های خراسان جنوبی 
به  اخطار   ۱۴ تاکنون  و  کنند  می  فعالیت 
واحدهای غیر استاندارد تولید بتن داده شده 
است. وی افزود: واحدهای تولید بتن موجود 
در شهر بیرجند همه استانداردهای لازم را 
برای فعالیت دارند اما تعدادی از واحدهای 
تولید بتن موجود در شهرستان های خراسان 

جنوبی غیراستاندارد است.

فریب هوای آفتابی
 جاده ها را نخورید

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی بیان کرد: 
اگرچه اکنون هوا آفتابی است، اما رانندگان 
باید به دلیل یخ موجود در جاده ها به ویژه 
در قسمت  پل ها، مناطق کوهستانی و سر 
پیچ ها با دقت رانندگی کنند.سرهنگ علیرضا 
رضایی، به رسانه های گروهی گفت: اکنون 
تمامی محورها به جز یک محور روستایی 
در شهرستان زیرکوه بازگشایی شده است.
به  باتوجه  افزود:  وی  ایسنا،  گزارش  به 
برودت هوا و سرمای این چند روز، حاشیه 
راه ها به ویژه در مناطق کوهستانی و روی 
است.رضایی  برف  و  یخ  از  پوشیده  پل ها 
ادامه داد: علاوه بر این، تمامی سرنشینان و 
رانندگان کمربند ایمنی را ببندند چراکه بیشتر 
تصادفات در این روزها براثر واژگونی بوده که 
داشتن کمربند مانع از ایجاد آسیب بیشتر به 

افراد خواهد شد.

ولادت در قاین ۲.۳ درصد
 کاهش یافت 

در  ولادت  گفت:  قاین  احوال  ثبت  مدیر 
شهرستان قاین در ۹ ماهه نخست امسال 
 ۲.۳ گذشته،  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
درصد کاهش داشته است. علی وجدی در 
گفت وگو با شبستان اظهار کرد: در ۹ ماهه 
واقعه   ۲۴5 و  هزار  تعداد  امسال  نخست 
به مدت  نسبت  است که  ثبت شد  ولادت 
واقعه  و ۲۷۴  مشابه سال گذشته که هزار 
بوده است ۲.۳ درصد کاهش داشته است.

وی از ثبت ۷6۳ واقعه ولادت شهری و ۴۸۲ 
واقعه ولادت روستایی در این مدت خبر داد 
و افزود: در ۹ ماهه نخست امسال 6۳۱ واقعه 
ولادت پسر و 6۱۴ واقعه ولادت دختر ثبت 
شده است که نسبت حاصل از ثبت ولادت 
۱.۳ ولادت ثبت شده پسر به ازای ولادت 
ثبت شده دختر است. وجدی از ثبت هشت 
مورد دو قلوزایی و یک مورد سه قلوزایی در 
داد و گفت: سهم مرتبه ولادت  قاین خبر 
های رخ داده در ۹ ماهه اول امسال در فرزند 
اول ۳۱.۲ درصد، فرزند دوم ۳۷ درصد، فرزند 
سوم ۲۳.۹ درصد، فرزند چهارم 6.۷ درصد و 

فرزند پنجم و بیشتر ۱.۲ درصد است.

انتخاب حجت الاسلام نصیرائی به عنوان 
عضو  هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق

در  تلفیق  کمیسیون  انتخابات  اساس  بر 
مجلس، حجت الاسلام و المسلمین »مجید 
طبس،  فردوس،  مردم  نماینده  نصیرائی« 
بشرویه و سرایان به عنوان دبیر کمیسیون 

تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ انتخاب شد.

محل دپوی بیش از ۶۵ کیلو تریاک 
در محاصره پلیس خراسان جنوبی 

فرمانده انتظامی شهرستان سربیشه از کشف 
در  شده  دپو  تریاک  گرم   6۰۰ و  کیلو   65
یک منزل مسکونی خبر داد و گفت: در این 
رابطه یک متهم دستگیر شده است.سرهنگ 
ماموران  کرد:  اظهار  صالحی  محمودرضا 
همکاری  با  سربیشه  شهرستان  انتظامی 
با مواد مخدر استان،  مأموران پلیس مبارزه 
مواد  دپوی  بر  مبنی  اطلاعاتی  دریافت  با 
مخدر در یکی از منازل مسکونی در سطح 
این شهرستان، موضوع را پیگیری کردند و 
شناسایی و دستگیری متهمان را در دستور 
کار خود قرار دادند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از پایگاه خبری پلیس، وی بیان کرد: مأموران 
محل دپوی مواد مخدر را شناسایی و تیم های 
عملیاتی مبارزه با مواد مخدر به محل اعزام 
شدند که پس از هماهنگی با مقام قضایی در 
بازرسی از منزل مسکونی 65 کیلو و 6۰۰ گرم 

تریاک کشف کردند.

فعال بودن ۲۸ پرواز 
در فرودگاه بیرجند

طهماسبی، مدیرکل فرودگاه های خراسان 
پرواز  بودن چهار  فعال  به  اشاره  با  جنوبی 
تهران- طبس- تهران در فرودگاه طبس، 
هواشناسی  هشدار های  وجود  با  گفت: 
در  پرواز  لغو  و  تاخیر  گونه  هیچ  تاکنون 
فرودگاه های  مدیرکل  نداشته ایم.  استان 
خراسان جنوبی با تاکید بر پیگیری افزایش 
پرواز ها در مسیر مشهد و تهران و افزایش 
روز های پروازی با کمک بخش خصوصی 
چهارشنبه  روز  در  کرد:  تصریح  هستیم 
پرواز  یک  به  نیاز  پنجشنبه  و  بعدازظهر 
تهران - بیرجند- تهران داریم. او با بیان 
اینکه آمادگی پذیرش پرواز های درمانی را 
با کمک بخش خصوصی داریم، اظهار کرد: 
بر  برقراری پرواز برای هر مسیری علاوه 
برنامه ریزی به ابعاد متعددی بستگی دارد 

که مهمترین بعد آن، تامین هواپیما است.

آغاز واکسیناسیون تکمیلی و  بیماریابی 
سل برای اتباع غیرایرانی استان

محمدرضا جمع آور، مدیر گروه بیماری های 
اجرای  از  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بیماریابی سل در  واکسیناسیون تکمیلی و 

اتباع غیر ایرانی استان خبر داد.

امدادرسانی هلال احمر خراسان جنوبی به ۲۴۱۳ مسافر در  راه مانده
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
برف  در  مانده  نفر   ۴۱۳ و  هزار   ۲ گفت: 
دریافت  امدادی  خدمات  کولاک  و 
عامل  مدیر  کاووسی،  محمدعلی  کردند. 
در  جنوبی  خراسان  احمر  هلال  جمعیت 
 ۲ تعداد  داشت:  اظهار  خبرنگاران  جمع 
و هزار ۴۱۳ نفر مانده در برف و کولاک 
جاده های مواصلاتی استان خدمات امدادی 
تعداد  همچنین  افزود:  کردند.وی  دریافت 

اضطراری  اسکان  از  نیز  نفر  و ۲۷۳  هزار 
هلال احمر خراسان جنوبی بهرمند شدند. 
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی تصریح کرد: شهرستان های بیرجند 
طی  سربیشه  و  طبس  فردوس،  قاین،   ،
این مدت تحت تاثر برف و کولاک بوده 
و امدادگران در محورهای کوهستانی این 
شهرها خدمات لازم را به هموطنان ارائه 
یادآور شد: جمعیت هلال  کردند.کاووسی 

امدادی  تیم   ۲۷ با  جنوبی  خراسان  احمر 
اسکان  و  امدادی  خدمات  ارائه  برای 
و  شهروندان  خدمت  به  آماده  اضطراری 
استان  مواصلاتی  جاده های  در  مسافران 
 ۴۸ طی  کرد:  خاطرنشان  می باشد.وی 
ساعت گذشته تعداد ۸۹۰ تخته پتو، 5۷6 
قوطی کنسرو، ۱۰ کیلو پنیر، ۱۰۰ بطری 
آبمعدنی و یک هزار 5۰۰ قرص نان در بین 

مسافران در جاده مانده توزیع شده است.

اعطای تسهیلات به ۸۰ طرح اشتغالزایی

خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
تسهیلات  اعطای  از  جنوبی  خراسان 
نامه   تفاهم  انعقاد  پی  در  اشتغالزایی 

امداد  با کمیته  امام  ستاد اجرایی فرمان 
امداد  کمیته  مدیرکل  عرب  داد.  خبر 
گفت:  جنوبی  خراسان  خمینی  امام 
طرح   ۸۰ به  تاکنون  سال  ابتدای  از 
و  دام  زمینه  در  اشتغالزایی  تسهیلات 
است.او  شده  پرداخت  دامی  نهاده های 
اشتغالزایی  تسهیلات  اینکه  به  اشاره  با 
خاص  شرایط  با  نیز  مددجویان  غیر  به 
برای  افراد  افزود:  می شود  پرداخت 

واحد  به  اشتغالزایی  تسهیلات  دریافت 
محل  شهرستان  امداد  کمیته  اشتغال 
را  درخواستشان  و  مراجعه  خود  زندگی 
امسال  اینکه  بیان  با  کنند.عرب  ثبت 
 ۱۰۰ سقف  تا  اشتغالزایی  تسهیلات 
اظهار  می شود  پرداخت  تومان  میلیون 
اشتغالزایی،  وام های  کنار  در  کرد: 
مسکن  ودیعه  و  گشایی  کار  تسهیلات 

نیز پرداخت می شود. 

کمیته امداد موظف 
به پرداخت ۱۰ سال بیمه

امداد  کمیته  مددجوی  بانوان  از  یکی 
بشرویه از قطع بیمه بازنشستگی تأمین 
اجتماعی خود گلایه کرد.او گفت:من ۴5 
سال سن دارم و تاکنون بیمه بازنشتگی 
کمیته  سوی  از  من  اجتماعی  تأمین 
افزود:  بانو  این  می شد.  پرداخت  امداد 
هم اکنون بعد از ۱۰ سال پرداخت بیمه 

از سوی کمیته امداد بیمه من قطع شده 
است و باید خود من آن را پرداخت کنم 
ندارم. هم  را  آن  پرداخت  توانایی  که 

امام خمینی  امداد  عرب مدیرکل کمیته 
امداد مکلف  اینکه کمیته  بیان  با  استان 
بازنشستگی  بیمه  سال   ۱۰ پرداخت  به 
آن  از  بعد  افزود:  است  مددجویان  برای 
خود  نرسد  بازنشستگی  به سن  فرد  اگر 

فرد باید هزینه بیمه را پرداخت کند.

استاندار: جلوگیری از قطع گاز نیازمند همراهی مردم است
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار   - ایرنا 
قطع گاز در بخش خانگی استان نخواهیم 
گاز  قطع  بحران  از  جلوگیری  اما  داشت 
نیازمند  روستایی  و  شهری  مناطق  در 
همکاری بیشتر مردم در مدیریت مصرف 
است.به گزارش ایرنا، جواد قناعت جمعه 
بحران شرکت  مدیریت  قرارگاه  در  شب 
توجه  با  کرد:  اظهار  جنوبی  گاز خراسان 
به سرمای کم سابقه و به تبع آن افزایش 
و  الگو  رعایت  با  مردم  گاز،  مصرف 
در  مشکل  گونه  هر  از  مصرف  مدیریت 
کنند. جلوگیری  استان  گاز  تامین  روند 

و  سرما  به  توجه  با  اینکه  بیان  با  وی 
سر  به  خاصی  شرایط  در  هوا  برودت 
می بریم که باید انعکاس خوبی نسبت به 
شرایط کنونی داشته باشیم گفت: ممکن 
است استان و  کشور یکی دو هفته درگیر 
مدیریت انرژی باشد اما به امید خدا این 
خواهد  مدیریت  خوبی  به  هم  وضعیت 
این  ذکر  با  جنوبی  خراسان  شد.استاندار 
از مشکلاتی که کشور و  نکته که یکی 
خراسان جنوبی از آن رنج می برد، کم آبی 
و خشکسالی های مستمر است افزود: در 
و  باران  بارش  خشکسالی،  وضعیت  این 
برف نعمت الهی است که در هفته اخیر 
شامل کشور و خراسان جنوبی شده و نیاز 
است که با انعکاس های خوب، دل مردم 
هم  مثبت  زاویه  این  از  و  کنیم  شاد  را 
نگاه  اخیر  روز  چند  مسائل  به  می توان 
کرد.وی از فرمانداران و مسئولان متولی 
را  شرایط  خود  مصاحبه های  در  خواست 
بحرانی و نگران کننده جلوه ندهند اما در 
کنار آن دقت لازم را در مدیریت انرژی 

داشته باشند تا مشکلی به وجود نیاید.
قناعت با بیان اینکه حداکثر تولید گاز از 
پالایشگاه های کشور انجام می شود گفت: 
 ۱۰۰ و  هزار  کشور  گاز  روزانه  مصرف 
میلیون مترمکعب و تولید ما ۹۰۰ میلیون 
مترمکعب است که به دلیل کمبود تولید 
باید در این بخش مدیریت لازم را داشته 
جهانی  به  چالش  اشاره  با  باشیم.وی 
کمبود انرژی، برودت هوا و حتی قطعی 
بیان  پیشرفته  کشورهای  برخی  در  گاز 

بی سابقه  کشور  در  سرما  موج  این  کرد: 
است که به صورت میانگین هر یک دهه 
الهی  نعمت  هم  و  می دهد  رخ  بار  یک 
را داریم از طرفی تمرینی برای مدیریت 

بحران عملی است.

موج سرما ادامه دارد
استاندار خراسان جنوبی گفت: تداوم موج 
پایان  تا  حداقل  کشور  سطح  در  سرما 
 ۲۷ اکنون  و  دارد  ادامه  رو  پیش  هفته 
سرما  درگیر  کشور  شهر   ۴6۰ و  استان 
و برودت شدید هوا است، شب پنجشنبه 
بالاترین مصرف گاز در کشور رقم خورد 
اما باید همه تلاش خود را به کار گیریم 
تا قطع گاز خانگی به عنوان خطر قرمز 

را نداشته باشیم.

قول مساعد برای
 قطع نشدن گاز استان گرفتیم

خود  تلفنی  تماس  سه  به  اشاره  با  وی 
گاز  شرکت  بحران  مدیریت  قرارگاه  در 
شرکت  مدیرعامل  نیرو،  وزیر  با  استان 
عملیات  معاون  و  ایران  گاز  ملی 
منظور  به  گاز  ملی  شرکت  دیسپچینگ 
جنوبی  خراسان  گاز  شبکه  پایداری 
را  مساعد  قول  مسئولان  این  از  گفت: 
گرفته ایم  استان  گاز  نشدن  قطع  برای 
تاکید  با  نیست.قناعت  نگرانی  جای  و 
پیگیری ها  این  همه  کنار  در  اینکه  بر 
سخت  روزهای  برای  را  خودمان  باید 
ستاد  مصوبات  باید  افزود:  کنیم  آماده 
کامل  طور  به  استان  بحران  مدیریت 
با  شود.وی  دنبال  شهرستان ها  همه  در 
بیان اینکه در صورت شدت برودت هوا، 
مسیرهای  برخی  در  فشار  افت  احتمال 
وجود  جنوبی  خراسان  گاز  شبکه   آنتی  
برای  آنتی ها  قطع  اول  فاز  دارد،گفت: 
مناطق شهرستان های زیرکوه و درمیان 
و بخش دُرح شهرستان سربیشه خواهد 
برای  آمادگی  مناطق  این  مردم  که  بود 
باشند. داشته  را  گاز  احتمالی  قطع 

داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  استاندار 
این  فرمانداران  که  است  این  انتظار 

داشته  بیشتری  آمادگی  شهرستان ها 
باشند اما درخواست ما از مردم در همه 
همراهی  که  است  این  شهرستان ها 
داشته  گاز  مصرف  مدیریت  در  را  لازم 
باشند.وی با تاکید بر پیگیری و اجرایی 

بحران  مدیریت  قرارگاه  مصوبات  شدن 
مسئولان  فرمانداران،  گفت:  استان 
و  تعامل  بحران  مدیریت  ستاد  و  متولی 
دچار  تا  باشند  داشته  را  لازم  همراهی 
مشکل نشویم.قناعت افزود: فرمانداران، 
و  نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت 
در  لازم  آمادگی  بحران  مدیریت  ستاد 
نیاز برای توزیع نفت در شرایط  صورت 
همچنین  باشند  داشته  را  اضطراری 
و  تکایا  مساجد،  ضرورت  صورت  در 
پایگاه های بسیج با محوریت فرمانداران 
گرمایشی  نظر  از  مردم  اسکان  برای 
آماده شوند تا مردم دچار مشکل نشوند.
وی ضمن تشکر از نیروهای امدادی به 
خصوص ماموران و کارکنان شرکت گاز 
که در این شرایط سخت در حال خدمت 
گاز  گفت:  هستند  مردم  به  شبانه روزی 
پایدار در سطح کشور و خراسان جنوبی 
مدیریت  همدلی،  همراهی،  با  و  داریم 
هم  را  بحران  این  تیمی  کار  و  خوب 
گذاشت. خواهیم  سر  پشت  خوبی  به 

به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  استاندار 
دستگاه های  ادارات،  تعطیلی  تمدید 
گفت:  استان  آموزشی  مراکز  و  اجرایی 
همجوار  استان های  ادارات  تعطیلی  با 
شبکه گاز پایدارتری خواهیم داشت.وی 

گاز  تامین  از  بخشی  اینکه  به  اشاره  با 
خانگی استان های مازندان و گلستان از 
این  کرد:  بیان  است  ترکمنستان  کشور 
کشور به دلیل فراگیری سرما در تامین 
صادرات  و  شده  مشکل  دچار  خود  گاز 
این  غیر  در  کرده  قطع  ایران  به  را  گاز 

صورت دچار مشکل نمی شدیم. 

خط انتقال گاز از زابل به استان
 در اولویت قرار گیرد

جواد قناعت همچنین با مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران تماس تلفنی برقرار کرد.وی 
در این تماس تلفنی بر ضرورت پایداری 
شبکه های گاز استان تاکید کرد و گفت: 
اجرای خط انتقال گاز از زابل به خراسان 
جنوبی، اقدام زیربنایی در مدیریت هرچه 
بهتر بحران های مختلف برای استان است 
و با اجرای این خط علاوه بر شمال استان 
می شویم.استاندار  تغذیه  هم  جنوب  از 
پشت  از  پس  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان 
سرمای  و  کنونی  شرایط  گذاشتن  سر 

انتقال  خط  این  اجرای  باید  هوا،  شدید 
ملی  شرکت  برنامه های  اولویت  در  گاز 
گاز ایران قرار گیرد.وی افزود: باید مصرف 
مدیریت  کشور  استان های  همه  در  گاز 
شود تا استان های انتهای خط گازرسانی 

ضرورت  بر  نشوند.قناعت  مشکل  دچار 
به ویژه  انرژی  مصرف  در  صرفه جویی 
برودت  بحرانی  از شرایط  عبور  برای  گاز 
هوا تاکید کرد و گفت: در خراسان جنوبی 
توزیع گاز  برای مدیریت  را  آمادگی لازم 
و همراهی مردم در زمینه مصرف انرژی 
اکید ما به مردم  افزود: توصیه  داریم.وی 
این است که در مصرف گاز دقت داشته و 
صرفه جویی کنند تا با افت فشار یا قطعی 
گاز، مشکلی برای هیچ کدام از هموطنان 
نیاید.مدیرعامل  پیش  کشور  سطح  در 
شرکت ملی گاز ایران هم در این تماس 
سه  از  اتصال  خط  اجرای  برای  تلفنی 
راهی دشتک زابل به خراسان جنوبی قول 
مساعد داد و گفت: فردا نیز برای پایداری 
شبکه های گاز شرق و شمال شرق کشور 
برگزار خواهد شد.مجید  فوق العاده  جلسه 
چگینی افزود: با ورود سامانه جدید بارشی 
استمرار سرمای هوا در هفته پیش رو  و 
لازم است همه استان ها مدیریت لازم و 

خوبی را در مصرف داشته باشند.

صرفه جویی یک میلیون مترمکعبی گاز  در خراسان جنوبی
حدود  جمعه  شب  جنوبی،  خراسان  مردم 
گاز  مصرف  در  مترمکعب  میلیون  یک 
صرفه جویی کردند. مدیرعامل شرکت گاز 
استان گفت: در شرایط زمستان های عادی 
در خراسان جنوبی در مجموع بخش های 
خانگی، صنعتی، تجاری و عمومی در شبانه 
روز حدود ۴.5 میلیون مترمکعب گاز مصرف 
می شد که این مقدار مصرف در چند روز 
برودت  و  شدید  سرمای  به  توجه  با  اخیر 
هوا، حتی با وجود قطع گاز برخی صنایع 
و دستور تعطیلی ادارات و مراکز آموزشی، 
به 5.6 میلیون مترمکعب رسید، اما مردم 
خراسان جنوبی شب جمعه با صرفه جویی 

را  مصرف  مترمکعب،  میلیون  یک  حدود 
دادند. کاهش  مترمکعب  میلیون   ۴.۷ تا 

جنوبی  خراسان  اینکه  بیان  با  محمودی 

در انتهای شبکه گاز کشور قرار دارد و تنها 
استان کشور است که به صورت انشعابی و 

تک شاخه در شبکه سراسری، گاز دریافت 

می کند، افزود: شب جمعه به علت سرمای 
سرشاخه  شهر های  از  تعدادی  گاز  شدید، 
استان مانند قهستان، اسدیه، درح و حاجی 
مدیریت  با  که  قطعی می رفت  به  رو  آباد 
هیچگونه  مردم،  جویی  صرفه  و  مصرف 
قطعی نداشتیم. وی با اشاره به اینکه هم 
اکنون در خراسان جنوبی بیش از ۸۰ درصد 
گاز تزریقی به استان برای بخش خانگی 
مصرف می شود، گفت: با توجه به استمرار 
هوای بسیار سرد در دو روز آینده نیز از هم 
استانی ها درخواست می کنیم مصرف های 
غیرضرور گاز را در منازل به حداقل و صفر 
برسانند تا پایداری شبکه گاز در استان برای 

تمام شهروندان خراسان جنوبی حفظ شود. 

و یخ زدگی علت قطع  افت فشار 
گاز اصناف در خراسان جنوبی

جنوبی   خراسان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
خراسان  اصناف  گاز  قطع  با  همچنین 
بخش  گاز  پایداری  برای  گفت:  جنوبی، 
خانگی آغاز شده و تمامی تیم های امدادی 
آماده باش کامل  و خدمات رسان در حالت 
این  در  اینکه  به  اشاره  با  وی  دارند.  قرار 
خدمات  مردم  به  نانوایی ها  تنها  شرایط 
رسانی می کند، گفت: همچنین گاز واحد 

های صنعتی نیز قطع شده است. 

مدیرعامل شرکت گاز استان عنوان کرد:
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امام علی علیه  السلام فرمودند:
نوبَ کَثرَةُ المالِ تفُسِدُ القُلوبَ  و تنُشِئُ الذُّ

فراوانی مال و ثروت، دل ها را تباه می  کند و گناهان را پدید می  آورد.
)غررالحکم، ح 7109(

 از اغتشاشات اخیر 
به خوبی عبور کردیم

دولت در جهت پشتیبانی از 
نیروی انتظامی آمادگی دارد

وزیر امورخارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
حوادث اخیر در ایران خاطرنشان کرد: در 
خصوص تحریکات و مداخلات خارجی 
و اغتشاشات اخیر که از آن به خوبی عبور 
کردیم، یک نکته وجود دارد اینکه آمریکا 
با هدف تضعیف  اروپایی  و چند کشور 
جمهوری اسلامی ایران، مرگ یک دختر 
ایرانی را بهانه قرار دادند در حالی که این 
کشورها و مدعیان نسبت به قتل آشکار 
شیرین ابوعاقله خبرنگار زن و مسیحی 
به دست رژیم صهیونیست هیچ واکنشی 
داد:  ادامه  امیرعبداللهیان  ندادند.  نشان 
جمهوری  تضعیف  آنها  اصلی  هدف 
شان  اهداف  جمله  از  و  ایران  اسلامی 
امتیاز گرفتن در مذاکرات هسته ای بود. 
هوشیاری مردم ایران مانع از این شد که 
بتوانند جمهوری اسلامی  این کشورها 

ایران را تضعیف کنند.

رئیس جمهور در دیدار سردار احمدرضا 
مجموعه  کرد:  امیدواری  اظهار  رادان، 
روحیه  به  اتکا  با  جدید  دوره  در  فراجا 
توان  از  مطلوب  بهره گیری  جهادی، 
انتظامی  فداکار  نیروهای  ظرفیت  و 
افکار  و  مردم  با  نزدیک تر  تعامل  و 
استحکام  و  تقویت  مسیر  در  عمومی، 
اجتماعی،  امنیت  پیش  از  بیش 
نظم  استقرار  جرم،  وقوع  از  پیشگیری 
و  عدالت  انضباط عمومی، گسترش  و 
حرکت  کشور  سراسر  در  اعتمادسازی 
دولت  آمادگی  رئیسی همچنین   کند. 
را در جهت پشتیبانی از نیروهای خدوم 

انتظامی کشور اعلام نمود.

در  طلب  اصلاح  فعال  عبدی،  عباس 
اینکه  از  فارغ  نوشت:  اعتماد  روزنامه 
ماهیت اعتراضات ۴ ماه اخیر را چگونه 
تحلیل کنیم و منشا آن را داخل یا خارج 
از کشور بدانیم یا چه سهمی برای هر یک 
از این دو منشا قائل شویم یا اساس آن را 

سیاسی یا اقتصادی محض بدانیم؛ به نظر 
می رسد که در یک مساله اتفاق نظر وجود 
دارد و آن وضع بد اقتصادی کشور است. 
همچنان که مقام رهبری نیز در آخرین 
سخنرانی خود تاکید کردند که »وضعیت 
نیست،  و  نبود  خوب  کشور  اقتصادی 

بنابراین مشکل معیشتی مردم زمینه ای 
از آن استفاده کنند.« می توان  بود که 
باید نتیجه گرفت که اگر مسائل اقتصادی 
حل نشود، این وضع ادامه خواهد یافت چه 
معتقد به ریشه داخلی یا خارجی باشیم، 

نتیجه  فرقی نمی کند.

»جنگ ترکیبی« که از اواسط شهریور 
ماه علیه ایران به راه انداخته شد، ابعاد و 
که  دارد  مختلفی  پنهان  و  پیدا  زوایای 
برخی از این زوایا برای هر ناظر بی طرف و 
منصفی، با مشاهده عینی تحولات جاری 
در کف خیابان ها، قابل درک و تشخیص 
بود، هر چند در همان شرایط نیز بسیاری 

خود را پشت نام »مطالبات مردمی« پنهان 
می کردند و نمی خواستند شرایط حساس 
کشور را درک کنند و برخی از زوایای آن 
را نیز مرور زمان، نور بر آن خواهد تاباند 
و بر همگان آشکار خواهد شد. اما تقریبا 
می توان گفت در سه دهه گذشته ایران 
هیچگاه با چنین شرایط پیچیده ای که به 
درستی از آن به عنوان »جنگ ترکیبی« 
یاد شده، روبرو نشده بود. شناسایی ابعاد و 
زوایای مختلف این »جنگ ترکیبی« باید 
بخشی از »جهاد تبیین« در کشور باشد. 
زوایای پیدا و پنهان آن که شناسایی شد، 
هر کدام از آن باید به درستی و با حوصله 

مورد بررسی موشکافانه قرار گیرد و برای 
جلوگیری  برای  تلاش  و  آن  مدیریت 
از تکرار آن برنامه های ریزی راهبردی 
متناسب، انجام داد. بدون تردید یکی از 
مهمترین ابعاد این »جنگ ترکیبی« حوزه 
توجه  بود که شایسته  سیاست خارجی 
دقیق است. در حوزه سیاست خارجی در ۴ 

ماه گذشته و متعاقب تحولاتی که به دنبال 
فوت خانم امینی در کشور اتفاق افتاد، چند 
جریان قوی شکل گرفت که راهبری هر 
یک از این جریان ها را یکی از کشورهای 
آمریکا، فرانسه، انگلیس و یا آلمان برعهده 
داشتند و این مربع راهبری، دنباله روی 
زیادی هم داشتند که به دلایل مختلف 
روی چشم  دنباله  جز  دیگری  انتخاب 
بسته از رویکرد این هسته ۴ کشوری، 
نداشتند. آنچه این کشورها در این مدت 
انجام دادند باید به عنوان بخشی از حافظه 
خارجی  سیاست  و  دیپلماسی  تاریخی 
کشور به درستی ثبت و مورد توجه قرار 

گیرد و در تمام معادلات و مراودات آینده 
حوزه سیاست خارجی، همواره جای ثابتی 
و  رویکردها  دهنده  تشکیل  عناصر  در 
راهبردهای ما در سیاست خارجی داشته 
ابراز بی میلی به  باشد.»اتخاذ سیاست 
مذاکرات هسته ای«، »افزایش تحریم ها 
به ویژه در حوزه حقوق بشر«، »برگزاری 
نشست ویژه شورای حقوق بشر در ژنو«، 
»تشکیل کمیسیون حقیقت یاب توسط 
شورای حقوق بشر«، »لغو عضویت ایران 
در کمیسیون مقام زن« و »فراخواندن 
تکراری سفرای ایران در اروپا« بخشی 
از آن چیزی است که این کشورها در 
۴ ماه گذشته علیه ایران انجام دادند و 
تمام آنها را نیز به پشتوانه »پروپگانادا« )با 
هدف بدنام سازی و سیاه نمایی با استفاده 
از رسانه های فارسی زبان و غیرفارسی 
زبان، فضای مجازی و سلیبریتی ها(، 
»دادن  و  المللی«  بین  های  »سازمان 
میدان جولان به جریان ها و جامعه ایرانی 
معاند در خارج از کشور« صورت گرفته 
با  اقدامات به صورت کامل  این  است. 
تحریک عالی ترین مقامات این ۴ کشور 

صورت گرفت.
»جنگ  ریزان  برنامه  و  طراحان  برای 
ادامه  خارجی«  »سیاست  ترکیبی«، 
باید دچار  بود که  ایران  »خیابان«های 
شد  می  بی ثباتی  و  آشوب  و  خشونت 
بنابراین در ادامه آنچه در خیابان های 
کردند،  می  ترویج  شهرها  از   برخی 

به دنبال آن بودند که میوه آن را در حوزه 
سیاست خارجی بچینند.تحت فشار قرار 
دادن ایران با هدف تضعیف تصویر ایران 
در میان افکار عمومی جهانی، دور کردن 
ایران از متحدان، محدود کردن عرصه 
نقش آفرینی ایران در مسائل منطقه ای 
المللی و در یک کلمه، »عقب  بین  و 
و  خارجی  سیاست  در  ایران  راندن« 
مجبور کردن ایران به سکوت و انفعال 
و در نهایت »امتیازگیری« حداکثری از 
ای،  هسته  مذاکرات  در  ویژه  به  ایران 
به  اروپایی  کشور  سه  مهمترین هدف 
ایرانیان هیچ  بوده است.  آمریکا  همراه 
تردیدی در مورد عمق دشمنی ترکیبی 
و ریشه دار ۳ قدرت اروپایی و آمریکا با 
ایران ندارند اما آنچه این کشورها در ۴ ماه 
گذشته کردند بدون تردید یکی از علنی 
ترین، نفرت بارترین و پیچیده ترین نوع 
دشمنی هایی بوده است که در دهه های 
گذشته در خصوص ایران از سوی این 

سه کشور، صورت گرفته است.
توجه به تمام جزئیات آنچه این کشورها 
انجام داده اند می تواند چراغ راهنمای 
مناسبی برای سیاست گذاران و برنامه 
ریزان حوزه سیاست خارجی باشد تا در 
هرگونه مراوده و تعاملی با آنها، این را 
مدنظر قرار دهند آن کسی که روبروی 
آنها نشسته )هر یک از مقامات سه کشور 
اروپایی( چه برنامه ای برای ایران داشتند 

ولی ناکام ماندند.

در یک مساله اتفاق نظر وجود دارد و آن وضع بد اقتصادی کشور است

بررسی »جنگ ترکیبی« سه قدرت اروپایی علیه ایران در حوزه سیاست خارجی
رئیسی: به مردم اطمینان می دهم 

که تورم حتماً کاهشی شود

رئیس جمهور با اشاره به کاهش ۱۹ درصدی 
دولت  ابتدای  با  قیاس  در  کشور  در  تورم 
سیزدهم، اعلام کرد: با اقدامات و برنامه های 
تورم  که  دهم  می  اطمینان  مردم  به  دولت 

حتماً کاهشی شود.

وزیر اقتصاد: عرضه خودرو در بورس 
طبق روال گذشته ادامه یابد

وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه سیاست این وزارتخانه 
حمایت از سرمایه گذاران و افزایش شفافیت است، 
دستور داد: با توجه به مصوبه شورای عالی بورس و 
عدم دریافت مصوبه از سایر نهادها، عرضه خودرو 

در بورس کالا طبق روال گذشته ادامه یابد.

آغاز عرضه گسترده ۵۰۰ هزار
 ربع سکه در بورس کالا

از روز گذشته  بر اساس اعلام بانک مرکزی 
به مناسبت ایام باسعادت میلاد حضرت زهرا 
»س« و روز زن، تعداد ۵۰۰ هزار قطعه سکه 
کالای  بورس  از طریق  آزادی  بهار  ربع  طلا 
ایران عرضه می شود. عرضه گسترده ربع سکه 
آغاز و به مدت سه روز کاری انجام می شود و 
خریداران می توانند پنج روز کاری بعد از خرید 
عامل  بانک های  خزانه  به  بورس،  در  سکه 
مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط به بورس، 
به صورت فیزیکی، معادل سکه های خریداری 
شده را تحویل بگیرند. تمامی اشخاص حقیقی 
بالای ۱۸ سال دارای کد ملی می توانند حداقل 
یک قطعه و حداکثر پنج قطعه سکه طلا ربع 
بهار آزادی را خریداری کنند.تمامی متقاضیان 
ناپیوسته  حراج  مکانیزم  در  سکه  ربع  خرید 
شرکت کرده و قیمت سکه عرضه شده بر این 

اساس، کشف می شود.

تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۲ را تا 
پایان سال جاری به اتمام می رسانیم

شورای  مجلس  اول  رئیس  نایب  نیکزاد، 
مجلس  تلاش  همه  کرد:  اظهار  اسلامی 
این  بتوانیم  که  است  اساس  این  بر  انقلابی 
بودجه را به موقع و قبل از اتمام سال ۱۴۰۱ 
تقدیم دولت کنیم تا دولت به عنوان عمل به 

قانون این لایحه را پیش ببرد.

 حذف رانت ۱۱ هزار میلیارد تومانی
 با عرضه خودرو در بورس کالا

وزارت اقتصاد اعلام کرد: از آنجا که قیمت گذاری 
دستوری در صنعت خودرو سهم مهمی در زیان 
۱۵۰ هزار میلیارد تومانی این صنعت داشت، روز 
با  بورس  عالی  شورای  جاری  سال  تیرماه   ۲۱
موافقت وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر کرد 
عرضه خودرو در بورس کالا صورت پذیرد و در 
این فرآیند تاکنون ۳۶ هزار انواع خودرو در بورس 
کالا مورد معامله قرار گرفته است و رانت بیش از 
۱۱ هزار میلیارد تومان از بین رفت. حذف رانت، 
واقعی شدن تقاضا، رشد قیمت سهام خودروسازان 
و تاثیر آن بر بازار سرمایه، تزریق نقدینگی به 
خودروسازان برای اجرای طرح های توسعه پیش رو 
و... از مزایایی است که عرضه خودرو در بورس 
کالا به دنبال داشته و با همین درصد کمی که 

عرضه شد، این مزایا مشهود بود.

کاهش یک میلیونی قیمت ربع سکه

محمد کشتی آرای فعال بازار طلا و جواهر، با تأکید 
بر اینکه عرضه سکه در بورس باعث کاهش حباب 
انواع قطعات سکه شده است، اظهار کرد:  قیمت 
ربع سکه بعد از عرضه این قطعه سکه در بورس، 
یک میلیون تومان کاهش یافته است. به گفته وی، 
اقدام بانک مرکزی مبنی بر عرضه سکه در بورس، 
سیر صعودی قیمت ها را متوقف کرد و هم اکنون 

قیمت ها در مدار نزولی است.

مهار تورم، سیاست اصلی
 بانک مرکزی است

رئیس کل بانک مرکزی مهار تورم را سیاست 
اصلی و محوری بانک مرکزی در دوره جدید اعلام 
کرد و گفت: سیاست فعال پولی و بانکی را در این 
دوره عملیاتی می کنیم بر همین اساس، برای مهار 
تورم نیز کنترل تقاضاها از ناحیه نقدینگی و خلق 
پول در کنار عوامل تاثیرگذار در دستور کار جدی 

بانک مرکزی قرار دارد. 

تکمیل و تحویل ۱۳ هزار واحد مسکونی 
به خانوارهای دارای دو معلول

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  در خصوص 
اجرای مسکن برای خانوارهای دارای دو معلول 
واحد  هزار  تحویل ۱۳  و  تکمیل  از  بیشتر،  و 
مسکونی شهری و روستایی برای خانوارهای 
دو معلول خبر داد و گفت: بیش از هزار واحد 
باقیمانده که پیشرفت مناسبی دارد، تا شهریور 

۱۴۰۲ تکمیل و تحویل می شود.

 می شود نام سفارت انگلیس را 
»لانه جاسوسی ۲« گذاشت

رسانی  اطلاع  شورای  عضو  گنجی،  عبدا... 
و  اکبری  علیرضا  اعدام  به  اشاره  با  دولت 
بستن  »حالا  گفت:  آن  به  انگلیس  واکنش 
بچه  لااقل  هیچ،  سفیر  اخراج  یا  سفارت 
پیوند  هم  به  را  تاریخ  اینجا  ها  الهی  حزب 
امتداد  در  کارکردش  سفارت  این  که  دهند 
سفارت آمریکا است و می شود نام آن را لانه 

جاسوسی۲ گذاشت.«

بخش هایی از طرح صیانت در شورای عالی 
فضای مجازی به تصویب رسیده  است

احمد نادری، عضو هیئت رئیسه مجلس می گوید: 
چیزی به اسم طرح صیانت از فضای مجازی در 
مجلس وجود ندارد؛ با توجه به اختلاف نظر در 
مجلس ترجیح داده شد که این طرح کنار گذاشته 
شود لذا به شورای عالی فضای مجازی ارجاع 
داده شد. بخش هایی از این طرح در این شورا به 

تصویب رسید و قاعدتا وارد مرحله اجرا می شود.

رشیدی کوچی:  فیلترینگ کنونی
 همان باتوم فضای مجازی است

رشیدی کوچی، نماینده مجلس اظهار کرد: تعبیر 
بنده این است که فیلترینگ به شیوه کنونی، همان 
باتوم در فضای مجازی است. اینکه ما می گوییم 
شبکه های اجتماعی خارجی را فیلتر کرده و در 
پلتفرم های داخلی تبیین انجام می دهیم، خوب 
 است اما در پلتفرم های داخلی برای چه کسی 

می خواهیم تبیین انجام دهیم؟

 عضو مجمع تشخیص: رئیسی گفت 
دستور احیای برجام را داده ام

مجمع  عضو  و  دیپلمات  صدر،  محمد  سید 
تشخیص مصلحت نظام گفت:  رئیسی گفت 
به  برجام  احیای  مذاکرات  که  ام  داده  دستور 
نتیجه برسد، اما واقعیت این است برخی نیروهای 
امنیتی، کسانی که از تحریم ها سود می برند و 
از سیاست خارجی و  افرادی که فهم درستی 

روابط بین الملل ندارند مخالفان جدی برجامند.

سفیر انگلیس به وزارت
 امور خارجه احضار شد

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
گذشته در بیانیه ای نوشت: در واکنش به مداخلات 
نامتعارف انگلیس از جمله در قلمرو امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران، سایمون شرکلیف سفیر 
این کشور در تهران توسط مدیر کل غرب اروپا 
به وزارت خارجه احضار شد. در این نشست مراتب 
اعتراض کشورمان نسبت به اقدامات خرابکارانه 
و مغایر با امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به 

دولت انگلیس منعکس شد.

امیرعبداللهیان: عربستان هنوز از آمادگی 
لازم برای بازگشت روابط به حالت 

طبیعی برخوردار نیست 

وزیر امور خارجه درباره مذاکرات ایران و عربستان 
گفت: ما با عربستان سعودی تاکنون ۵ دور مذاکره 
مهم در بغداد داشتیم، با وزیر خارجه عربستان 
اتفاق نظر داریم که این گفت وگوها تداوم یابد. 
امیرعبداللهیان در عین حال یادآور شد: البته فکر 
می کنیم هنوز طرف عربستان سعودی از آمادگی 
لازم برای بازگشت روابط به حالت طبیعی برخوردار 
نیست. نیت و اراده لازم را برای عادی سازی روابط 
با عربستان داریم. اگر چنین نیتی به معنای واقعی 
در طرف سعودی نیز مشاهده شود بازگشت روابط 
به حالت طبیعی امری سریع و محقق شدنی است.

 برای فرزندان بی حجاب مسئولان در 
خارج از کشور پرونده تشکیل داده ایم

سید علی خان محمدی، سخنگوی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر گفت: برای برخی از فرزندان 
مسئولان که در خارج از کشور بی حجاب شدند، 
پرونده تشکیل داده است. وی گفت: »بی حجابی« 
یک »تخلف« است که »شورای عالی انقلاب 
فرهنگی« وظایفی را برای ستاد تعیین کرده که 
بنا به این استناد قانونی، فعالیت های ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر، جهت گیری خواهد داشت.

 نیکزاد: استیضاح ۹ وزیر روی
 میز هیئت رئیسه مجلس است

شورای  مجلس  رئیس  نایب  نیکزاد،  علی 
قانونی مجلس  اسلامی گفت: استیضاح حق 
است و در این زمینه استیضاح ۹ وزیر که به 
امضای حداقل ۱۰ نماینده مجلس رسیده روی 

میز هیئت رئیسه قرار گرفته است. 

 علیرضا اکبری اعدام شد

قوه قضاییه اعلام کرد:»حکم علیرضا اکبری 
که  انگلیسی  ایرانی-  مضاعف  تابعیت  دارای 
به اتهام افساد فی الارض و اقدام گسترده علیه 
امنیت داخلی و خارجی به اعدام محکوم شده 

بود، اجرا شد.«

 وقتی با برخی از علما درباره
 حوادث اخیر صحبت کنید 
می گویند بی عرضه بودید

محمدجواد لاریجانی گفت: الان وقتی با برخی از 
علما درباره حوادث اخیر صحبت کنید، می گویند 
 نتوانستید مردم را اداره کنید و بی عرضه بودید .

وضع اقتصادی مردم خراب است.

خاندان محترم امیرآبادی زاده 
درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان حاج حسن امیرآبادی زاده 
را خدمت شما تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت 
الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول 
عمر با عزت برای شما و سایر بازماندگان از پروردگار 

متعال خواهانیم.

 موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

خانواده محترم امیرآبادی زاده
 درگذشت 

زنده یاد حاج حسن امیرآبادی زاده 
موجب تألم و تأثرمان گردید

 بدین وسیله این ضایعه اسفناک را خدمت شما 
و سایر بستگان تسلیت و تعزیت می گوییم.

 موکب محمد رسول ا... )ص(

خاندان محترم امیرآبادی زاده 
با نهایت تاسف ضایعه درگذشت

 شادروان حاج حسن امیرآبادی زاده 
 را خدمت شما تسلیت عرض نموده ، از درگاه خداوند یکتا 

رفع درجات آن بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و 
رحمت پروردگار بی همتا برایشان و طول عمر بازماندگان 

آن مرحوم همراه با سلامتی و حسن عاقبت خواهانیم.

 دفتر خدمات زیارتی بیرجند تنعیم ، عماد و فدک بیرجند

آگهی مزایده تعاونی مسکن کارکنان سازمان
 آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی

به استناد مصوبات مجمع عمومی و هیئت مدیره این شرکت در نظر دارد:
یک باب واحد مسکونی به مساحت 435/8 متر مربع واقع در خیابان حکیم نزاری، 

مقابل مقبره، پلاک ۲5۰ شهرداری قیمت پایه از قرار هر متر 8 میلیون تومان از طریق 
 مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند از تاریخ 14۰1/1۰/۲6 الی 14۰1/1۰/۲8 

و برای دریافت فرم شرکت در مزایده به اداره کل آموزش و پرورش استان واقع در 
خیابان معلم )آقای حسین نوفرستی( مراجعه نمایند و حداکثر تا تاریخ 14۰1/1۰/۲9 

نسبت به تحویل مدارک اقدام و در مزایده شرکت فرمایند.

شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی
خاندان محترم مرحوم مغفور امیرآبادی زاده 
خبر درگذشت انسانی مومن و  وارسته، خادم اهل بیت 

شادروان
 حاج حسن امیرآبادی زاده

 موجب تاسف و تالم گردید. بدین وسیله این ضایعه اسفناک را 
خدمت شما تسلیت عرض نموده ، از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی 

و برای سایر بازماندگان عزیز صبر و بردباری مسئلت می نماییم.

 موسسه فرهنگی مذهبی و دارالایتام حضرت ابوالفضل )ع(
موکب هیئت ابوالفضلی در کاظمین

 موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی


